
Saarländischer
SPENDEN-
spiegel

2019



Impressum:

Herausgeber: Stiftung Bürgerengagement Saar

Gesamtverantwortung: Hans Joachim Müller, Vorstandsvorsitzender der Stiftung
Titelblatt-Gestaltung: Michael Weber
Gestaltung und Druck: Simon Leblang, Repa-Druck, Saarbrücken-Ensheim
Auflage: 3.000 Exemplare

Zu beziehen bei:
Stiftung Bürgerengagement Saar, 
Richard-Wagner-Straße 6, 66111 Saarbrücken
Tel. 0681/93859-740, Fax 0681/93859-749
E-Mail: lag@pro-ehrenamt.de
Internet: www.stiftung-buergerengagement-saar.de

32

Vorwort 
Roland Theis
 

Sehr geehrte Damen und Herren,

gemeinnützige Organisationen nehmen in unse-
rer Gesellschaft eine nicht mehr wegzudenkende 
wichtige Rolle wahr. Sie bringen Menschen in 
den unterschiedlichsten Bereichen zusammen, 
sie vermitteln bedeutende Werte wie Menschlichkeit und Solidarität, sie 
integrieren und sie machen das Saarland liebens- und lebenswert.

Hinter den gemeinnützigen Organisationen stehen tausende Saarlände-
rinnen und Saarländer, die sich tagtäglich für eine gute Sache engagieren. 
Sie investieren ihre Zeit oftmals ehrenamtlich und uneigennützig unter 
Zurückstellung eigener Interessen. Ihr Engagement verdient Anerkennung 
und Unterstützung.

Der Saarländische Spendenspiegel soll es den zahlreichen Vereinen, Stif-
tungen und sonstigen gemeinnützigen Organisationen, die im Saarland 
tätig sind, ermöglichen, auf einfachem Wege und kostenfrei auf sich auf-
merksam zu machen. Bürgerinnen und Bürger, die sich mit dem Gedanken 
tragen, für einen gemeinnützigen Zweck „vor Ort“ zu spenden oder sich 
vielleicht sogar persönlich engagieren möchten, erhalten eine einfache 
Möglichkeit, sich einen ersten Überblick über die im Saarland tätigen Or-
ganisationen zu verschaffen.

Ich würde mich freuen, wenn der Saarländische Spendenspiegel mög-
lichst viele Menschen erreicht und er dazu beitragen kann, das Engage-
ment der Saarländerinnen und Saarländer vor Ort zu unterstützen und 
wertzuschätzen.

Herzliche Grüße

Roland Theis,
Staatssekretär im Ministerium der Justiz des Saarlandes



54

Vorwort 
Dr. Hanno Dornseifer 
 

Liebe Leserinnen und Leser,

Sie halten den ersten „Saarländischen Spenden-
spiegel“ in Händen.

Vielleicht fragen Sie sich, wie es zu diesem Spendenspiegel kam, warum 
dieser Spendenspiegel wichtig für das Saarland sein kann?

Im Saarland gibt es viele Institutionen (Stiftungen, Vereine usw.), die  
das Leben im Saarland lebenswert machen. Dort engagiert man sich für 
Kultur, Wissenschaft, Sport usw.

Und es gibt viele Menschen, die solche Institutionen gerne unterstützen 
würden, bereits zu Lebzeiten und auch danach.

Aber leider fehlte bisher im Saarland ein Überblick, der dabei hilft,  
die richtige Institution für eine Zuwendung zu finden. Dem hilft der Saar-
ländische Spendenspiegel ab.

Und so haben Sie nun etwas in den Händen, was vielen Saarländerinnen 
und Saarländern eine Hilfe sein wird im Bestreben, etwas Gutes für das 
Saarland zu tun: Den ersten „Saarländischen Spendenspiegel“.

Ich wünsche mir, dass von dieser Informationsquelle ganz rege Gebrauch 
gemacht wird, um unser Saarland noch besser und liebenswerter zu ma-
chen, als es das eh schon ist.

In diesem Sinne

Ihr

Dr. Hanno Dornseifer 
Vorstand VSE

Aktion 33 „Hilfe für Bolivien“ e.V.

BILDUNG / GESUNDHEITSWESEN / KINDER

Spendenkonto
Spenden können an folgende IBAN gerichtet werden:

DE17 5909 2000 1018 5500 12

Stiftungszweck/
Satzungsbezug

	� Hilfe für arme Menschen in Bolivien, 
insbesondere Kinder und Jugendliche

	� Verbesserung der medizinischen Versorgung 
der Menschen auf dem Land

Adresse Peter und Monika Ziegler
Köllertalstraße 53
66346 Püttlingen

Telefon 06898/61224

Telefax 06898/694901

Internet www.aktion33.de

E-Mail ziegler-puettlingen@t-online.de



76

ADFC – Allgemeiner Deutscher Fahrrad-Club

FREIZEIT, JUGEND, SPORT, UMWELT

Spendenkonto
Spenden können an folgende IBAN gerichtet werden:

DE46 5509 0500 0005 1408 54

Stiftungszweck/
Satzungsbezug

	 Förderung des Radverkehrs

Adresse Evang.-Kirch-Straße 8
66111 Saarbrücken

Telefon 0681/45098

Telefax 0681/46769

Internet www.adfc-saar.de

E-Mail info@adfc-saar.de

Adolf-Bender-Zentrum e.V.

BILDUNG, JUGEND, KINDER, POLITIK

Spendenkonto
Spenden können an folgende IBAN gerichtet werden:

DE12 5925 1020 0000 0408 99

Stiftungszweck/
Satzungsbezug

	� Förderung der Demokratie und 
Menschenrechte

Adresse Gymnasialstraße 5
66606 St.Wendel

Telefon 06851/8082790

Telefax 06851/8082799

Internet www.adolf-bender.de

E-Mail info@adolf-bender.de



98

AIDS-Hilfe Saar e.V.

GESUNDHEIT, SOZIALES, SELBSTHILFE

Spendenkonto
Spenden können an folgende IBAN gerichtet werden:

DE04 5905 0101 0000 0009 19

Stiftungszweck/
Satzungsbezug

	Unterstützung von Menchen mit HIV
	Antidiskriminierungsberatung
	Präventionskampagne

Adresse Nauwieser Straße 19
66111 Saarbrücken

Telefon 0681/31112

Telefax 0681/34252

Internet www.aidshilfesaar.de

E-Mail info@aidshilfesaar.de

ALDONA e.V.

Spendenkonto
Spenden können an folgende IBAN gerichtet werden:

DE94 5905 0101 0090 0049 20

SOZIALES, INTEGRATION

Stiftungszweck/
Satzungsbezug

	Beratungsstelle für Migrantinnen
	Beratungsstelle für Prostituierte

Adresse Postfach 101413
66014 Saarbrücken

Telefon 0681/373631

Telefax 0681/8308676

Internet www.aldona-ev.de

E-Mail aldona-ev@t-online.de



1110

ampuLAG-Saar e.V.

BEHINDERUNG, SOZIALES, WOHLFAHRTPFLEGE

Spendenkonto
Spenden können an folgende IBAN gerichtet werden:

DE91 5905 0101 0067 0687 42

Stiftungszweck/
Satzungsbezug

	Hilfe und Unterstützung nach Amputation
	 Interessenvertretung in Rechtsfragen
	 Information und Unterstützung Angehöriger
	� Gesprächsgruppen gegen Vereinsamung  
und Isolation

	Gesprächskreis für Betroffene

Adresse Mainzer Straße 271
66121 Saarbrücken

Telefon 0681/4016574

Telefax 0681/3006044

Internet www.bewegen-statt-behindern-saar.de

E-Mail ampulag-saar@ampulag.saarland

Arbeiterwohlfahrt  
Landesverband Saarland e.V.

Spendenkonto
Spenden können an folgende IBAN gerichtet werden:

DE92 5905 0101 0000 0682 05

ARMUT, BEHINDERUNG, BILDUNG, FAMILIE, JUGEND,

KINDER, SENIOREN, SOZIALES, WOHLFAHRTSPFLEGE

Stiftungszweck/
Satzungsbezug

	� Vorbeugende, helfende und heilende Tätigkeit 
auf allen Gebieten der sozialen Arbeit, der 
Jugendhilfe und des Gesundheitswesens

Adresse Hohenzollernstraße 45
66117 Saarbrücken

Telefon 0681 / 58605 - 0

Telefax 0681 / 58605 - 180

Internet www.awo-saarland.de

E-Mail info@lvsaarland.awo.org



1312

ARGE SOLAR e.V.

Spendenkonto
Spenden können an folgende IBAN gerichtet werden:

DE05 5509 0500 0005 1490 61

BILDUNG, TECHNIK, UMWELT, NATUR

Stiftungszweck/
Satzungsbezug

	� Förderung des Einsatzes der regenerativen 
Energien und der rationellen  
Energieverwendung

Adresse Altenkesseler Straße 17 B 5
66115 Saarbrücken

Telefon 0681/99884-0

Telefax 0681/99884-499

Internet www.argesolar-saar.de

E-Mail info@argesolar-saar.de

ASB-Landesverband Saarland e. V.

Spendenkonto
Spenden können an folgende IBAN gerichtet werden:

DE10 5909 2000 3414 2702 03

BEHINDERUNG, SENIOREN, KINDER, JUGEND

Stiftungszweck/
Satzungsbezug

	� Der Arbeiter-Samariter-Bund (ASB) ist 
Hilfsorganisation und Wohlfahrtsverband.  
Zu seinen wesentlichen Tätigkeitsbereichen 
gehören Seniorenhilfe, Kinder- u. Jugendhilfe, 
Behindertenhilfe, Wohlfahrtspflege, 
Bevölkerungsschutz, Gesundheitswesen

Adresse Kurt-Schumacher-Straße 18
66130 Saarbrücken

Telefon 06 81/9 67 34-0

Telefax 06 81/9 67 34-30

Internet www.asb-saarland.de

E-Mail info@asb-saarland.de



1514

Betreuungsverein  
Saarbrücken und Saar e.V.

WOHLFAHRTSPFLEGE, SOZIALES, BEHINDERUNG, 

GESUNDHEITSWESEN, SENIOREN, KRANKHEIT, ALTER

Spendenkonto
Spenden können an folgende IBAN gerichtet werden:

DE76 5909 2000 7171 7100 00

Stiftungszweck/
Satzungsbezug

	� Betreuung von Personen  
(bei gesundheitlichen Gründen, Behinderung)

Adresse Johannisstraße 4
66111 Saarbrücken

Telefon 0681/3898333

Telefax 0681/3898350

Internet www.betreuungsverein-saarbruecken.de

E-Mail betreuungsverein@dwsaar.de

AWO-Saarland-Stiftung

ARMUT, SOZIALES

Spendenkonto
Spenden können an folgende IBAN gerichtet werden:

DE63 5905 0101 0000 7195 00

Stiftungszweck/
Satzungsbezug

	� Unterstützung von Wohnungslosen und 
anderen Menschen, die sich in einer besonde-
ren sozialen und wirtschaftlichen Notlage 
befinden (u. a. Notschlafstelle, Frauenhäuser, 
Kinder- und Familienarmut)

Adresse Hohenzollernstraße 45
66117 Saarbrücken

Telefon 0681/ 58 605 135

Telefax 0681/58 605 266

Internet www.awo-saarland-stiftung.de

E-Mail stiftung@lvsaarland.awo.org



1716

Blieskasteler Schutzengelverein

KINDER, BEHINDERTE, GESUNDHEIT

Spendenkonto
Spenden können an folgende IBAN gerichtet werden:

DE58 5929 1200 2425 5502 01

Stiftungszweck/
Satzungsbezug

	� Hilfe für Kinder und Jugendliche,  
die an schweren und lebensbedrohlichen  
Krankheiten leiden

Adresse Bliesgaustraße 1
66440 Blieskastel

Telefon 06842/7081206

Internet www.blieskasteler-schutzengel.de

E-Mail info@blieskasteler-schutzengel.de

Blutspendezentrale Saar-Pfalz gGmbH

GESUNDHEITSWESEN, KRANKENHAUS

Spendenkonto
Spenden können an folgende IBAN gerichtet werden:

DE89 5905 0101 0092 2204 90

Stiftungszweck/
Satzungsbezug

	� Versorgung von Krankenhäusern und  
Arztpraxen mit korpuskulären und 
plasmatischen Bestandteilen des Blutes

Adresse Theodor-Heuss-Straße 128
66119 Saarbrücken

Telefon 0681/963-2560

Telefax 0681/963-2600

Internet www.blutspendezentrale-saarpfalz.de

E-Mail info@klinikum-saarbruecken.de



1918

BRH Rettungshundestaffel Saar e.V.

Spendenkonto
Spenden können an folgende IBAN gerichtet werden:

DE77 5905 0101 0021 0121 33

PERSONENRETTUNG, SOZIALES, TIERE

Stiftungszweck/
Satzungsbezug

	Personenrettung aus Lebensgefahr
	� Suche nach vermissten Personen  
mit Suchhunden

Adresse Saarbrücker Straße 42
66346 Püttlingen

Telefon 0177/5631850

Internet www.brh-saar.de

E-Mail schriftfuehrer@brh-saar.de

BUND für Umwelt und Naturschutz

Spendenkonto
Spenden können an folgende IBAN gerichtet werden:

DE32 5905 0101 0067 0721 32

BILDUNG, ENTWICKLUNG, JUGEND, KINDER, 

KULTUR, NATUR, POLITIK, TIERE, UMWELT

Stiftungszweck/
Satzungsbezug

	Erhaltung unserer Lebensgrundlagen

Adresse Evang.-Kirch-Straße 8
66111 Saarbrücken

Telefon 0681/813700

Internet www.bund-saar.de

E-Mail gabi.vogel@bund-saar.de



2120

Bund gegen Alkohol und Drogen  
im Straßenverkehr e.V.

Spendenkonto
Spenden können an folgende IBAN gerichtet werden:

DE41 5901 0066 0010 3556 69
nur für Projekte im Saarland

ALKOHOL, DROGEN, FORSCHUNG, WISSENSCHAFT, JUGEND, SENIOREN

Stiftungszweck/
Satzungsbezug

	� Aufklärung aller Verkehrsteilnehmer  
über Gefahren mit Alkohol, Drogen und 
Medikamenten für die Verkehrssicherheit

Adresse Lampennester Straße 41
66292 Riegelsberg

Telefon 06806/46973

Telefax 06806/4979086

Internet www.bads.de

E-Mail saar@bads.de

Bürgerinitiative „Unser Altenkessel“

BÜRGERENGAGEMENT, UMWELT

Spendenkonto
Spenden können an folgende IBAN gerichtet werden:

DE32 5905 0101 0067 0736 84

Stiftungszweck/
Satzungsbezug

	� Wir wollen unseren Stadtteil Altenkessel  
und den angrenzenden Wald sauberer,  
sicherer und schöner gestalten.

Adresse Großwaldstraße 20
66126 Saarbrücken

Telefon 06898/810679

Telefax 06898/810625

Internet www.kohler-hvm.de/buergerinitiative.de

E-Mail helmut.peter@kohler.hvm.de



2322

Bürgerinitiative Nohfelden

BÜRGERENGAGEMENT, GESUNDHEIT, UMWELT

Spendenkonto
Spenden können an folgende IBAN gerichtet werden:

DE31 5925 1020 0120 1204 64

Stiftungszweck/
Satzungsbezug

	� Erhaltung guter Lebensbedingungen  
für den Menschen und seine Umwelt

	� Schutz des Menschen und seiner Umwelt  
vor Lärm- und Schadstoffbelastungen

Adresse Waldbach 10
66625 Nohfelden

Telefon 06852/7891

Telefax 06852/809994

Internet www.bi-nohfelden.de

E-Mail mail@bi-nohfelden.de

Bürgerinitiative Nonnweiler –  
eine lebenswerte Gemeinde

Spendenkonto
Spenden können an folgende IBAN gerichtet werden:

DE86 5929 1000 0030 0077 27

UMWELT, NATUR, GESUNDHEIT, KULTUR, BÜRGERENGAGEMENT

Stiftungszweck/
Satzungsbezug

	Erhaltung guter Lebensbedingungen
	� Schutz des Menschen und der Umwelt  
vor Lärm- und Schadstoffbelastungen

Adresse Mühlenweg 16 A
66620 Nonnweiler

Telefon 0176/43101032

Telefax 06873/91442

Internet www.bi-nonnweiler.de

E-Mail mail@bi-nonnweiler.de



2524

Business and Professional Women –  
Germany Club Saarbrücken e.V.

FRAUEN, FAMILIE, BILDUNG, POLITIK, SELBSTHILFE

Stiftungszweck/
Satzungsbezug

	Mehr Frauen in Leitende Positionen
	Mehr qualifizierte Arbeitsplätze für Frauen
	Bessere Vereinbarkeit von Familie und Beruf

Adresse BPW Saarbrücken
Jahnstraße 34
66125 Saarbrücken

Telefon 0681/9927010

Internet www.bpw-saarbruecken.de

E-Mail info@bpw-saarbruecken.de

Chance e.V. – Verein zur Förderung handlungs- 
 und erlebnisorientierter Jugendarbeit

SOZIALES, ARMUT, KINDER, JUGEND

Spendenkonto
Spenden können an folgende IBAN gerichtet werden:

DE19 5901 0066 0006 5376 60

Spendenkonto
Spenden können an folgende IBAN gerichtet werden:

DE62 5905 0101 0067 1410 44

Stiftungszweck/
Satzungsbezug

	� Der Verein Chance e.V. fördert handlungs-  
und erlebnisorientierte sozialpädagogische 
Angebote für straffällig gewordene junge 
Menschen im Regionalverband Saarbrücken.

Adresse Klausener Straße 18
66115 Saarbrücken

Telefon 0681/498909

Telefax 0681/41 71 403

Internet www.chance-saarbruecken.de

E-Mail claus.richter@gps-srp.de



2726

Chor-Werk Hülzweiler e.V.

MUSIK, KULTUR, KINDER, JUGENDLICHE

Spendenkonto
Spenden können an folgende IBAN gerichtet werden:

DE50 5935 0110 0212 7734 77

Stiftungszweck/
Satzungsbezug

	� Pflege und Förderung der Chorliteratur 
(moderner Chorgesang)

Adresse Dechant-Held-Straße 58
66780 Rehlingen-Siersburg

Telefon 0176/307 940 69

Internet www.chor-werk.de

E-Mail info@chor-werk.de

Cinderella-Kinderhaus

Spendenkonto
Spenden können an folgende IBAN gerichtet werden:

DE14 5935 0110 0000 3647 86

KINDER, BILDUNG, JUGEND

Stiftungszweck/
Satzungsbezug

	� Förderung der Jugendpflege  
und Jugend-Fürsorge

Adresse Saarlouiser Straße 87
66740 Saarlouis

Telefon 06831/880803

Telefax 06831/4889987

Internet www.kinderhaus-cinderella.de

E-Mail info@kinderhaus-cinderella.de



2928

Deutsches Rotes Kreuz
Ortsverein Roden

Spendenkonto
Spenden können an folgende IBAN gerichtet werden:

DE08 5935 0110 0072 1290 83

WOHLFAHRTSPFLEGE, GESUNDHEITSWESEN, 

KINDER- UND JUGENDARBEIT

Stiftungszweck/
Satzungsbezug

	Hilfe für die Menschen vor Ort

Adresse Am Römerberg 22
66740 Saarlouis

Telefon 06831/892067
0160/6153494

E-Mail rolf-herresthal@web.de

Deutsches Rotes Kreuz
Ortsverein Oberkirchen

GESUNDHEITSWESEN, WOHLFAHRTSPFLEGE

Spendenkonto
Spenden können an folgende IBAN gerichtet werden:

DE42 5925 1020 0000 0323 26

Stiftungszweck/
Satzungsbezug

	� Unterstützung von benachteiligten  
Kindern und Jugendlichen

Adresse Höhenstraße 12
66629 Freisen

Telefon 06855/843

Internet www.drk-oberkirchen-saar.de

E-Mail info@drk-oberkirchen-saar.de



3130

Diakonisches Werk an der Saar

Spendenkonto
Spenden können an folgende IBAN gerichtet werden:

DE76 5909 2000 7171 7100 00

KIRCHE, RELIGION, WOHLFAHRTSPFLEGE, SOZIALES

Stiftungszweck/
Satzungsbezug

	Evangelischer Wohlfahrtsverband
	� Hilfe und Beratung für Menschen  
in schwierigen Lebensverhältnissen

Adresse Rembrandtstraße 17 – 19
66540 Neunkirchen

Telefon 06821/956-0

Telefax 06821/956-205

Internet www.diakonie-saar.de

E-Mail info@dwsaar.de

Diakoniestiftung an der Saar

KIRCHE, RELIGION, ALTER, ARBEITSLOSIGKEIT, 

BILDUNG, WOHLFAHRTSPFLEGE

Spendenkonto
Spenden können an folgende IBAN gerichtet werden:

DE29 5925 2046 0100 0790 11

Stiftungszweck/
Satzungsbezug

	� Förderung der diakonischen Arbeit  
der evangelischen Kirchen im Saarland

Adresse Rembrandtstraße 17 – 19
66540 Neunkirchen

Telefon 06821/956207

Telefax 06821/956205

Internet www.diakoniestiftung-saar.de

E-Mail diakoniestiftung@dwsaar.de



3332

DJK St. Michael Marpingen

FAMILIE, FREIZEIT, HEIMATVEREINE, KINDER, JUGEND, SPORT

Spendenkonto
Spenden können an folgende IBAN gerichtet werden:

DE33 5925 1020 0000 5037 14

Stiftungszweck/
Satzungsbezug

	Heimatverein
	Sport mit Jugend/Kindern
	Familie
	Freizeit

Adresse Zur Gassenheck 14
66646 Marpingen

Telefon 06853/50976

Telefax 06853/922 786

Internet www.djk-marpingen.de

E-Mail vorstand@djk-marpingen.de

DJK St. Ingbert 1923 e.V.

Spendenkonto
Spenden können an folgende IBAN gerichtet werden:

DE82 5945 0010 1010 5053 68

SPORT, FREIZEIT, JUGEND, FAMILIE

Stiftungszweck/
Satzungsbezug

	 Sport in seiner ganzen Breite

Adresse Postfach 1272
66362 St. Ingbert

Telefon 0151/62418621

Internet www.djk-igb.de

E-Mail michael.jung@dvag.de



3534

DLRG Ortsgruppe Illingen e.V.

BILDUNG, FREIZEIT, JUGEND, SOZIALES

Spendenkonto
Spenden können an folgende IBAN gerichtet werden:

DE91 5925 2046 0023 0058 66

Stiftungszweck/
Satzungsbezug

	� Frühzeitige Informationen über Gefahren  
am und im Wasser

	� Ausbildung im Schwimmen und im 
Rettungsschwimmen

Adresse Schulstraße 4
66557 Illingen

Telefon 0152/53843492

Internet www.illingen.dlrg.de

E-Mail info@illingen.dlrg.de

DLRG Ortsgruppe Ottweiler e.V.

Spendenkonto
Spenden können an folgende IBAN gerichtet werden:

DE97 5925 2046 0003 0030 00

BILDUNG, FREIZEIT, JUGEND, SOZIALES

Stiftungszweck/
Satzungsbezug

	� Schaffung und Förderung aller Einrichtungen 
und Maßnahmen, die der Bekämpfung des 
Ertrinkungstodes dienen

Adresse Stennweiler Straße 72
66564 Ottweiler

Telefon 06824/8118
0151/53857631

Internet www.ottweiler.dlrg.de

E-Mail vorsitzender@ottweiler.dlrg.de



3736

DONUM VITAE

FAMILIE, SOZIALES

Spendenkonto
Spenden können an folgende IBAN gerichtet werden:

DE11 5905 0101 0083 1398 81

Stiftungszweck/
Satzungsbezug

	 Schwangerenberatung
	Schwangeren-Konfliktberatung

Adresse Bahnhofstraße 70
66111 Saarbrücken

Telefon 0681/9386734

Telefax 0681/9386809

Internet www.donum-vitae-saarland.de

E-Mail saarbruecken@donumvitae.org

Edgar-Bähr-Stiftung

ALTER, ARMUT, BEHINDERUNG, SENIOREN

Stiftungszweck/
Satzungsbezug

	� Hilfe für behinderte und bedürftige Personen 
in Alten- und Pflegeheimen

Adresse In der Lach 10
66271 Kleinblittersdorf

Telefon 06805/615102

Internet www.edgar-baehr-stiftung.org

E-Mail info@edgar-baehr-stiftung.org

Spendenkonto
Spenden können an folgende IBAN gerichtet werden:

DE12 5909 2000 4032 4500 03



3938

Entwicklungsförderung Benin (EFB)

ARMUT, BILDUNG, ENTWICKLUNGSZUSAMMENARBEIT,

DRITTE WELT, GESUNDHEITSWESEN, SELBSTHILFE

Spendenkonto
Spenden können an folgende IBAN gerichtet werden:

DE76 5909 2000 0575 6040 08

Stiftungszweck/
Satzungsbezug

	� Förderung der Entwicklungszusammenarbeit 
mit Benin, insbesondere der Partnergemeinde 
Copargo

Adresse Hohenzollernstraße 45
66117 Saarbrücken

Telefon 0681/58605-12

Internet www.efb-benin.de

E-Mail efb-vorstand@web.de

Ehrensache e.V.

Spendenkonto
Spenden können an folgende IBAN gerichtet werden:

DE48 5935 0110 0370 0064 39

KINDER, JUGEND, BEHINDERUNG, TIERE

Stiftungszweck/
Satzungsbezug

	� Therapeutisches Reiten für behinderte  
Kinder und Jugendliche

Adresse Raiffeisenstraße 100
66802 Überherrn

Telefon 0151/56917190

Telefax 0681/93859-749

Internet www.einfachehrensache.de

E-Mail p.jenal@gmx.de



4140

Erwerbslosen Selbsthilfe Püttlingen e.V.

BILDUNG, JUGEND, SOZIALES

Spendenkonto
Spenden können an folgende IBAN gerichtet werden:

DE16 5909 2000 1058 8900 02

Stiftungszweck/
Satzungsbezug

	� Qualifizierung und Beschäftigung von Jugend-
lichen und Erwachsenen, um den Einstieg in 
den ersten Arbeitsmarkt zu ermöglichen

Adresse Zur Bergehalde 10
66346 Püttlingen

Telefon 06898/690120

Telefax 06898/69012-27

Internet www.esh-puettlingen.de

E-Mail info@esh-puettlingen.de

Evangelische Akademie im Saarland

Spendenkonto
Spenden können an folgende IBAN gerichtet werden:

DE41 5909 2000 3098 0800 06

BILDUNG, KIRCHE, RELIGION, KUNST, KULTUR, SENIOREN

Stiftungszweck/
Satzungsbezug

	� Erwachsenenbildung aus Sicht  
des Evangeliums

Adresse Ludweiler Straße 60
66333 Völklingen

Telefon 06898/169622

Telefax 06898/169632

Internet www.eva-a.de

E-Mail buero@eva-a.de



4342

Fair leben Saar e.V.

BEHINDERUNG, FREIZEIT, GESUNDHEITSWESEN, SOZIALES

Spendenkonto
Spenden können an folgende IBAN gerichtet werden:

DE92 5919 0000 0102 8440 09

Stiftungszweck/
Satzungsbezug

	� Angebot an Freizeitaktivitäten für Menschen 
mit und ohne Behinderung

	� Vermittlung von qualifizierten Betreuungs
personen

Adresse Martinstraße 35
66773 Schwalbach

Telefon 06834/569383

Internet www.fair-leben-saar.de

E-Mail kontakt@fair-leben-saar.de

Festausschuss St. Nikolaus e.V.

Spendenkonto
Spenden können an folgende IBAN gerichtet werden:

DE48 5905 0101 0065 9095 90

WOHLFAHRTSPFLEGE, KINDER, KULTUR, SOZIALES, GEMEINDE

Stiftungszweck/
Satzungsbezug

	� Förderung des heimatlichen Brauchtums, 
insbesondere der alljährlichen Nikolausfeiern

Adresse Schulstraße 1A
66352 Großrosseln

Telefon 06809/216562

Internet www.nikolauspostamt.de

E-Mail festausschuss@online.de
nikolauspostamt@online.de



4544

Feuerwehrförderverein Lautenbach e.V.

BILDUNG, FREIZEIT, JUGEND, KINDER, BÜRGERENGAGEMENT

Spendenkonto
Spenden können an folgende IBAN gerichtet werden:

DE46 5929 1200 0900 3002 04

Stiftungszweck/
Satzungsbezug

	 Förderung des Brandschutzes

Adresse Höcherbergstraße 20
66564 Ottweiler

Telefon 0163/8884100

E-Mail christian.batz@feuerwehr-lautenbach.de

Feuerwehrverein Püttlingen e.V.

Spendenkonto
Spenden können an folgende IBAN gerichtet werden:

DE60 5909 2000 1234 8700 05

BILDUNG, FREIZEIT, JUGEND, KINDER, BÜRGERENGAGEMENT

Stiftungszweck/
Satzungsbezug

	 Förderung des Brandschutzes
	Gewinnung von Mitgliedern für die Feuerwehr

Adresse Bengeser Straße 29
66346 Püttlingen

Telefon 06898/61312

Telefax 06898/63585

Internet www.feuerwehr-puettlingen.de

E-Mail feuerwehrverein@feuerwehr-puettlingen.de



4746

Flinke Flöhe
Schüler-Freizeit-Club, Merzig

BILDUNG, FREIZEIT, JUGEND, KINDER, FAMILIE, SOZIALES

Spendenkonto
Spenden können an folgende IBAN gerichtet werden:

DE71 5935 1040 0100 6172 57

Stiftungszweck/
Satzungsbezug

	� Jugendhilfe, Jugendarbeit gemäß  
§ 11 SGB VIII

Adresse Bahnhofstraße 73
66636 Tholey

Telefon 06853/400053

Telefax 06853/400008

Internet www.flinkefloehe.de

E-Mail info@flinkefloehe.de

Förderkreis der  
Evangelischen KITA Walpershofen

Spendenkonto
Spenden können an folgende IBAN gerichtet werden:

DE11 5909 2000 7906 4300 07

BILDUNG, FREIZEIT, JUGEND, SOZIALES

Stiftungszweck/
Satzungsbezug

	� Förderung der pädagogischen Arbeit  
der Kindertagesstätte

Adresse Herchenbacher Straße 35
66292 Riegelsberg

Telefon 06806/608606

E-Mail foerderkreis-walpershofen@web.de



4948

Förderverein Afrikaprojekt Dr. Schales e.V.

Spendenkonto
Spenden können an folgende IBAN gerichtet werden:

DE81 5909 2000 2955 5502 02

KRANKHEIT, KRANKENHAUS, SELBSTHILFE, BILDUNG

Stiftungszweck/
Satzungsbezug

	� Förderung der Entwicklungszusammenarbeit 
und humanitäre Entwicklungshilfe im St. Luke‘s 
Hospital und umliegenden Schulen im Distrikt 
Lupane, Simbabwe

Adresse Waldstraße 1
66130 Saarbrücken

Telefon 06893/8010339

Telefax 06893/802967

Internet www.afrikaprojekt-schales.de

E-Mail info@afrikaprojekt-schales.de

Förderverein zur Wahrung des  
Erbes des Bergbaus e.V.

KULTUR, INDUSTRIE, BILDUNG, HEIMATVEREINE 

Spendenkonto
Spenden können an folgende IBAN gerichtet werden:

DE05 5935 0110 0370 0160 40

Stiftungszweck/
Satzungsbezug

	� Förderung der industriellen  
Kultur des Bergbaus

Adresse 66806 Ensdorf

Telefon 06831/7693710

Telefax 06831/7693711

Internet www.bergbau-erbe-saar.de

E-Mail geschaeftsstelle@bergbauerbesaar.de



5150

Förderverein der  
Kinderschutzgruppe am UKS

FORSCHUNG, JUGEND, SOZIALES, WISSENSCHAFT

Stiftungszweck/
Satzungsbezug

	 Jugendhilfe und Hilfe für Opfer von Staftaten

Adresse Keltenstraße 6
66424 Homburg

Telefon 0172/9838259

E-Mail stephanie.lehmann@uniklinikum-saarland.de

Förderverein der KITA Fitten-Ballern

BILDUNG, KINDER, SOZIALES

Spendenkonto
Spenden können an folgende IBAN gerichtet werden:

DE35 5935 1040 0000 2155 33

Spendenkonto
Spenden können an folgende IBAN gerichtet werden:

DE17 594 500 10 1030 205 395

Stiftungszweck/
Satzungsbezug

	� Förderung der pädagogischen Arbeit  
der Kindertagesstätte

Adresse Wendelinusstraße 1 a
66663 Merzig

Telefon 0175/4663006

E-Mail bernhard@kiefer-fitten.de



5352

Förderverein der KITA Schwarzenholz

Spendenkonto
Spenden können an folgende IBAN gerichtet werden:

DE05 5935 0110 0370 0072 13

BILDUNG, KINDER, SOZIALES

Stiftungszweck/
Satzungsbezug

	� Förderung der pädagogischen Arbeit  
der Kindertagesstätte

Adresse Zum Steinhübel 56
66793 Saarwellingen

Telefon 06838/83880

E-Mail boewis@schlau.com

Förderverein des  
Stadtmuseums Wadern e.V.

KUNST, KULTUR, FORSCHUNG, GEMEINDE

Spendenkonto
Spenden können an folgende IBAN gerichtet werden:

DE60 5935 1040 0000 2128 52

Stiftungszweck/
Satzungsbezug

	� Pflege und Stärkung der regionalen  
Identität 

	� Unterstützung des Stadtmuseums durch 
materielle, personelle und ideelle Hilfe

Adresse Uhlandstraße 15
66687 Wadern

Telefon 06871/4922

Internet www.foerderverein-stadtmuseum-wadern.de

E-Mail foerderverein-stadtmuseum@wadern.de



5554

Förderverein Feuerwehr,  
Saarlouis-West e.V.

Spendenkonto
Spenden können an folgende IBAN gerichtet werden:

DE44 5935 0110 0400 2757 49

BILDUNG, FREIZEIT, JUGEND, KINDER, BÜRGERENGAGEMENT

Stiftungszweck/
Satzungsbezug

	� Förderung des Brandschutzes,  
Gewinnung von Mitgliedern für die Feuerwehr

Adresse An der Ronnhoed 17 a
66740 Saarlouis

Telefon 06831/964553

Internet www.feuerwehr.saarlouis.de

E-Mail claus.fontaine@gmx.de

Förderverein Fliedner Hospiz  
Neunkirchen e.V.

Spendenkonto
Spenden können an folgende IBAN gerichtet werden:

DE26 5909 2000 8616 9300 02

KRANKHEIT, HOSPIZ

Stiftungszweck/
Satzungsbezug

	� Unterstützung des Fliedner-Hospizes 
Neunkirchen 

Adresse Theodor-Fliedner-Straße 12
66538 Neunkirchen

Telefon 06821/956-200

Telefax 06821/956-205

E-Mail udo-blank@dwsaar.de



5756

Förderverein Freibad Wallerfangen e.V.

Spendenkonto
Spenden können an folgende IBAN gerichtet werden:

DE37 5909 2000 6604 8200 04

FAMILIE, FREIZEIT, GESUNDHEIT, JUGEND, SENIOREN, SPORT

Stiftungszweck/
Satzungsbezug

	 Förderung des Schwimmsports

Adresse 66798 Wallerfangen

Telefon 06831/61799

Telefax 06831/69007

Internet www.freibadwallerfangen.de

E-Mail info@freibad-wallerfangen.de

Förderverein der Abteilung Basketball,  
TuS Herrensohr

SPORT, GEMEINDE, KULTUR

Spendenkonto
Spenden können an folgende IBAN gerichtet werden:

DE50 5909 2000 3030 1100 04

Stiftungszweck/
Satzungsbezug

	� Förderung des Sports, insbesondere des 
Basketballsports im TuS-Herrensohr 

Adresse Reichsstraße 16
66111 Saarbrücken

Telefon 0681/938080

Telefax 0681/9380838

E-Mail ra.seibert@saarkanzlei.de



5958

Förderverein für das  
Schullandheim Berschweiler 

Spendenkonto
Spenden können an folgende IBAN gerichtet werden:

DE37 5925 1020 0120 3714 89 

KINDER, BILDUNG, NATUR, GEMEINDE

Stiftungszweck/
Satzungsbezug

	� Mittelbeschaffung zur Förderung des  
Saarländischen Schullandheimvereins e.V.

Adresse In der Meulwies 1
66646 Marpingen

Telefon 06853/3911 oder 0160/7038101  

Telefax 06853/9116-620

E-Mail werner.laub@outlook.com
ute.rein@marpingen.de

Förderverein der  
Gemeinschaftsschule Mandelbachtal

BILDUNG, KINDER, JUGENDLICHE, KULTUR, NATUR

Spendenkonto
Spenden können an folgende IBAN gerichtet werden:

DE36 5929 1200 2367 3602 00

Stiftungszweck/
Satzungsbezug

	� Anschaffung von Materialien
	� Lerntagebücher
	� Klassenfahrten
	� Schulfeste
	� Erhalt der Biosphäre

Adresse Vichter Straße 1
66399 Mandelbachtal

Telefon 06803/3900-0

Internet www.mandelbachtalschule.jimdo.com/ 
förderverein

E-Mail sekr.gems-mbt@saarpfalz-kreis.de



6160

Förderverein Ambulantes Hospiz, Völklingen

BÜRGERENGAGEMENT, ALTER, GESUNDHEITSWESEN, SOZIALES

Spendenkonto
Spenden können an folgende IBAN gerichtet werden:

DE84 5905 1090 0000 6018 88

Stiftungszweck/
Satzungsbezug

	 Förderung der ambulanten Hospizarbeit

Adresse Kreppstraße 1
66333 Völklingen

Telefon 06898/7590795

Telefax 06898/7590796

Internet www.hospiz-voelklingen.de

E-Mail foerderverein@hospiz-voelklingen.de

Förderverein SV Borussia Körprich  
und SSV Bilsdorf

Spendenkonto
Spenden können an folgende IBAN gerichtet werden:

DE42 5939 3000 0054 2857 01

SPORT

Stiftungszweck/
Satzungsbezug

	 Förderung des Sports

Adresse Jächterstraße 27
66809 Nalbach

Telefon 0163/81 23 207

E-Mail info@croonlux.com



6362

Förderverein Seniorenzentrum St. Josef,  
Eppelborn e.V.

ALTER, SENIOREN, FÖRDERUNG DER ALTENHILFE 

Spendenkonto
Spenden können an folgende IBAN gerichtet werden:

DE66 5925 2046 0100 1168 54

Stiftungszweck/
Satzungsbezug

	� Unterstützung, Beschaffung von Mitteln
	� Mitgestaltung des „Gartens der Sinne“
	� Betreutes Wohnen
	� Begleitung der ehrenamtlichen Mitarbeitern 

Adresse Galgenbergstraße 56
66571 Eppelborn

Telefon 06881/897877

Internet www.foerderverein-seniorenzentrum- 
eppelborn.de

E-Mail info@foerderverein-seniorenzentrum- 
eppelborn.de

Förderverein St. Jakobus Hospiz,  
Saarbrücken e.V.

KRANKHEIT, HOSPIZ, GESUNDHEITSWESEN, SOZIALES, SENIOREN 

Spendenkonto
Spenden können an folgende IBAN gerichtet werden:

DE92 5919 0000 0001 6730 09

Stiftungszweck/
Satzungsbezug

	� Unterstützung der Hospizarbeit im  
St.Jakobus Hospiz und des Kinderhospiz

	� Ideele Unterstützung, finanzielle Unterstützung, 
Ausbildung von Ehrenamtlichen 

Adresse Eisenbahnstraße 17
66117 Saarbrücken

Telefon 0681/92700-0

Telefax 0681/92700-28

Internet www.foerderverein-stjakobushospiz.de

E-Mail info@foerderverein-stjakobushospiz.de



6564

frauenbibliothek e.V.

BILDUNG, FORSCHUNG, WISSENSCHAFT 

Stiftungszweck/
Satzungsbezug

	� Förderung der beruflichen und allgemeinen 
Bildung von Frauen sowie die Förderung von 
Frauenforschung

Adresse Großherzog-Friedrich-Straße 111
66121 Saarbrücken

Telefon 0681/9388023

Telefax 0681/9388025

Internet www.frauengenderbibliothek-saar.de

E-Mail info@frauengenderbibliothek-saar.de

Freie Kunstschule Saarpfalz e.V., ARTefix

BILDUNG, KUNST, KINDER, JUGEND

Spendenkonto
Spenden können an folgende IBAN gerichtet werden:

DE29 5945 0010 1010 2692 54

Stiftungszweck/
Satzungsbezug

	 Förderung von Kunst und Kultur 

Adresse Schillerstraße, im BBZ
66424 Homburg

Telefon 06841/63925

Telefax 06841/120573

Internet www.artefix.de

E-Mail artefix.ev@t-online.de

Spendenkonto
Spenden können an folgende IBAN gerichtet werden:

DE80 5905 0101 0000 7027 04



6766

Freunde der Grundschule  
Kirkel-Neuhäusel e.V.

KINDER, BILDUNG

Spendenkonto
Spenden können an folgende IBAN gerichtet werden:

DE33 5945 0010 1030 2147 10

Stiftungszweck/
Satzungsbezug

	� Eltern und Lehrer wollen sich gemeinsam für 
die Erfordernisse und Belange der Schule 
einsetzen.

	� Unser Verein will die Schule bei ihrer Arbeit, 
Bildung zu vermitteln, ideell und finanziell 
unterstützen.

Adresse Friedhofstraße 1c
66459 Kirkel

Telefon 06849/325

Internet www.gs-kirkel.jimdo.com/förderverein/

E-Mail foerderverein@gs-kirkel.de

Freunde der Grundschule  
„Im Vogelsang“ e.V.

Spendenkonto
Spenden können an folgende IBAN gerichtet werden:

DE11 5935 0110 0071 3001 64

BILDUNG, ARMUT, JUGEND, SOZIALES, KINDER, KULTUR, KUNST, MUSIK

Stiftungszweck/
Satzungsbezug

	� Steigerung der Attraktivität der Schule zum 
Wohl der Schülerinnen und Schüler. Der 
Förderverein springt dort ein, wo Gelder 
fehlen. 

Adresse Grund- und Ganztagsschule im Vogelsang
Taubenweg 1
66740 Saarlouis

Telefon 06831/9458940

Internet www.vogelsang.gsgtgssaarlouis.de/ 
elternarbeit/foerderverein

E-Mail foerderverein@gs-vogelsang.de



6968

Freunde körperbehinderter Menschen e.V.

Spendenkonto
Spenden können an folgende IBAN gerichtet werden:

DE57 5945 0010 1010 1090 88

BILDUNG, BEHINDERUNG, KINDER, JUGEND

Stiftungszweck/
Satzungsbezug

	 Förderverein der Schule am Webersberg
	� Staatliche Förderschule für körperliche und 
motorische Entwicklung in Homburg

Adresse Universitätsklinikum 84
66424 Homburg

Telefon 06841/1627400

Telefax 06841/1627514

Internet www.schuleamwebersberg.de/verein

E-Mail vdfk.homburg@web.de

Freundeskreis der Adolf von Galhau’schen 
Sophienstiftung

GESUNDHEITSWESEN, KRANKENHAUS, WOHLFAHRTSPFLEGE

Spendenkonto
Spenden können an folgende IBAN gerichtet werden:

DE13 5935 0110 0080 0149 96

Stiftungszweck/
Satzungsbezug

	� Förderung des öffentlichen  
Gesundheitswesens und der öffentlichen 
Gesundheitspflege 

Adresse Hospitalstraße 5
66798 Wallerfangen

Telefon 06831/962-0

Telefax 06831/962-465

Internet www.freundeskreis-sophienstiftung- 
wallerfangen.de

E-Mail freundeskreis@sankt-nikolaus-hospital.de



7170

Freundeskreis der Lisdorfer Pfarrkirche e.V.

KIRCHE, RELIGION, KULTUR

Spendenkonto
Spenden können an folgende IBAN gerichtet werden:

DE37 5935 0110 0370 0258 43

Stiftungszweck/
Satzungsbezug

	� Unterstützung der Pfarrkirche Lisdorf  
(Baumaßnahmen, Renovierungen, Anschaffung 
von techn. Hilfsmitteln wie Lautsprecheranlage, 
Lampen usw.)

Adresse c/o Alfred Philippi
Feldstraße 109
66740 Saarlouis

Telefon 0171/5550132

E-Mail alfred.philippi@lisdorf.de

Freundeskreis für Suchtkrankenhilfe  
Saarlouis e.V.

Spendenkonto
Spenden können an folgende IBAN gerichtet werden:

DE94 5935 0110 0000 3800 30 

ALKOHOL, DROGEN, SELBSTHILFE

Stiftungszweck/
Satzungsbezug

	� Unterstützung, Selbsthilfegruppe für  
suchtkranke Menschen und ihre Angehörige

Adresse Weiherstraße 40
66773 Schwalbach

Telefon 06834/51630

Internet www.freundeskreise-saar.de

E-Mail freundeskreis-saarlouis@t-online.de



7372

Fritz-Neumeyer-Akademie für Alte Musik

Spendenkonto
Spenden können an folgende IBAN gerichtet werden:

DE92 5919 0000 0000 3120 02

BILDUNG, KUNST, MUSIK

Stiftungszweck/
Satzungsbezug

	 Interesse an der alten Musik wecken
	Künstlerische Pflege Alter Musik 

Adresse Meerwiesertalweg 26
66123 Saarbrücken

Telefon 0681/9102485

Telefax 0681/9102433

Internet www.alte-musik-saarland.de

E-Mail akademie@alte-musik-saarland.de

Gemischter Chor „Frohsinn“ Alt-Saarbrücken
(Gemischter Chor im Männergesangverein (MGV) Frohsinn Alt-Saarbrücken)

KULTUR, KUNST, MUSIK

Spendenkonto
Spenden können an folgende IBAN gerichtet werden:

DE61 5905 0101 0284 4789 71

Stiftungszweck/
Satzungsbezug

	 Förderung von Kunst, Kultur und Chorgesang

Adresse Roman Wagner (Vorsitzender)
Hinter dem Deutschhaus 19
66117 Saarbrücken

Telefon 0681/58 30 55

Internet www.frohsinn-saarbruecken.de

E-Mail info@frohsinn-saarbruecken.de



7574

Geographie ohne Grenzen

Spendenkonto
Spenden können an folgende IBAN gerichtet werden:

DE37 5905 0101 0090 0193 32

BILDUNG, UMWELT, NATUR, KULTUR, KUNST, BÜRGERENGAGEMENT

Stiftungszweck/
Satzungsbezug

	� Förderung kultureller Zwecke zur Umwelt
bildung und nachhaltigem Regionaltourismus

Adresse Ev.-Kirch-Straße 8
66111 Saarbrücken

Telefon 0681/ 30140289

Telefax 0681/9101180

Internet www.geographie-ohne-grenzen.de

E-Mail info@geographie-ohne-grenzen.de

Spendenkonto
Spenden können an folgende IBAN gerichtet werden:

DE68 5925 1020 0120 1230 96

Globus-Stiftung

ARBEITSLOSIGKEIT, BILDUNG, ENTWICKLUNGSZUSAMMENARBEIT, 

KINDER, JUGENDLICHE

Stiftungszweck/
Satzungsbezug

	� Unterstützung von Kindern und Jugendlichen 
in schwierigen Situationen, insbesondere bei 
der Eingliederung ins Berufsleben (Inland)

	� Verbesserung der medizinischen Versorgung 
und Bildung (Ausland) 

Adresse Leipziger Straße 8
66606 St. Wendel

Telefon 06851/9093315

Telefax 06851/909513315

Internet www.globus-stiftung.de

E-Mail info@globus-stiftung.de



7776

Spendenkonto
Spenden können an folgende IBAN gerichtet werden:

DE05 5935 0110 0006 2606 08

Handball-Club ’92 Dillingen-Diefflen

SPORT, GESUNDHEIT, FREIZEIT

Stiftungszweck/
Satzungsbezug

	� Förderung des Handballsports in der Region
	� Unterstützung für Kinder, Jugendliche, 
Erwachsene 

Adresse Im Sanken 23
66763 Dillingen

Telefon 06831/78777

Telefax 06831/78778

Internet www.hcdd.de

E-Mail hcd92@gmx.de

Hans- und Ruth-Giessen-Stiftung

WISSENSCHAFT, FORSCHUNG, MUSIK

Stiftungszweck/
Satzungsbezug

	� Förderung besonders begabter junger  
Menschen in den Bereichen Naturwissenschaft, 
Klassische Musik, Medizin 

Adresse Wittenmann-Straße 4
66386 St. Ingbert

Telefon 06894/9660077

Internet www.HR-Giessen-Stiftung.de

E-Mail info@HR-Giessen-Stiftung.de

Spendenkonto
Spenden können an folgende IBAN gerichtet werden:

DE42 5909 2000 3008 3800 14



7978

HeartChor Saar

MUSIK, SENIOREN, SOZIALES

Stiftungszweck/
Satzungsbezug

	� Verein zur Förderung  
innovativer Seniorenarbeit 

Adresse Geißlerstraße 28
66123 Saarbrücken

Telefon 0681/34278

Internet www.HeartChor-Saar.de

E-Mail verawilhelm1@gmx.de

Spendenkonto
Spenden können an folgende IBAN gerichtet werden:

DE19 5905 0101 0067 1225 15

Spendenkonto
Spenden können an folgende IBAN gerichtet werden:

DE77 5935 1040 0000 2081 81

Herzensengel e.V., Merzig

ARMUT, KINDER, FAMILIE, KRANKHEIT, SOZIALES, BEHINDERTE

Stiftungszweck/
Satzungsbezug

	� Unterstützung und Förderung  
von benachteiligten Kindern 

Adresse Zum Kreimertsberg 2
66663 Merzig

Telefon 06861/8390071

Telefax 06861/793836

Internet www.herzensengel.saarland

E-Mail info@herzensengel.saarland



8180

Spendenkonto
Spenden können an folgende IBAN gerichtet werden:

DE47 5905 0101 0067 1231 33

Spendenkonto
Spenden können an folgende IBAN gerichtet werden:

DE76 5919 0000 0121 7980 00

Hilfe für Sri Lanka

INTEGRATION, SELBSTHILFE, ENTWICKLUNGSZUSAMMENARBEIT,

BÜRGERENGAGEMENT

Stiftungszweck/
Satzungsbezug

	� Unterstützung und Hilfe bei der Integration  
der Landbevölkerung auf Sri Lanka

	� Bau von Unterkünften,  
Versorgung mit Kleidung und Nahrung

Adresse PRO EHRENAMT
Richard-Wagner-Straße 6
66111 Saarbrücken

Telefon 0681/93859-740,
0171/5313443

Telefax 0681/93859-749

Internet www.pro-ehrenamt.de

E-Mail mueller@pro-ehrenamt.de
heini.wellner@t-online.de

Hilfeverein Rotary Club Eppelborn

BILDUNG, JUGEND, SENIOREN, GESUNDHEIT

Stiftungszweck/
Satzungsbezug

	� Mildtätige Zwecke, Erziehung und Bildung, 
Jugend- und Altenhilfe

Adresse 66571 Eppelborn

Telefon 0175/4380660

E-Mail mgross@steuerberater-gross.de



8382

Spendenkonto
Spenden können an folgende IBAN gerichtet werden:

DE51 5935 1040 0104 5198 30

Hilfsverein TRIAS e.V.

BEHINDERUNG, SOZIALES, WOHNEN, FREIZEIT, 

ARBEITSLOSIGKEIT, WOHLFAHRTSPFLEGE 

Stiftungszweck/
Satzungsbezug

	� Förderung für behinderte Menschen, 
Rehabilitation von Menschen mit seelischen 
Behinderungen

	� Selbstbestimmtes Wohnen 

Adresse 66663 Merzig

Telefon 06861/5098

Telefax 06861/5099

Internet www.trias-merzig.de

E-Mail triasatp@hotmail.com

Spendenkonto
Spenden können an folgende IBAN gerichtet werden:

DE39 5925 1020 0059 0154 61

Hospiz Emmaus

GESUNDHEITSWESEN, SOZIALES

Stiftungszweck/
Satzungsbezug

	� Stationäres Hospiz 
Menschen mit unheilbarer Krankheit bis  
zur Vollendung ihres Lebens 

Adresse 66606 St. Wendel

Telefon 06851/800090

Telefax 06851/8000929

Internet www.hospizemmaus.de

E-Mail hospizemmaus@web.de



8584

Spendenkonto
Spenden können an folgende IBAN gerichtet werden:

DE61 5945 0010 1030 0208 85

Hospizverein Saarpfalz

GESUNDHEITSWESEN, SOZIALES, SENIOREN, 

BÜRGERSCHAFTLICHES ENGAGEMENT

Stiftungszweck/
Satzungsbezug

	� Förderung der ambulanten Hospizarbeit im 
Saarpfalz-Kreis

	� Menschen mit unheilbarer Krankheit bis zur 
Vollendung ihres Lebens 

Adresse Friedrichstraße 24
66450 Bexbach

Telefon 06826/3679 

Internet www.hospizvereinsaarpfalz.de

E-Mail juergengroetschel@gmx.de

Spendenkonto
Spenden können an folgende IBAN gerichtet werden:

DE79 5905 0101 0095 2551 21

Hunkapi – Verein zur Förderung der 
Mensch-Tier-Beziehung

KINDER, JUGENDLICHE, BEHINDERUNG, TIERSCHUTZ, 

BÜRGERSCHAFTLICHES ENGAGEMENT

Stiftungszweck/
Satzungsbezug

	� Tiergeschützte Förderung von Kindern und 
Jugendlichen mit und ohne besonderen 
Bedürfnissen und Behinderungen 

Adresse Eschringer Straße 70
66131 Eschringen

Telefon 06893/8010246 

Telefax 06893/8010247

Internet www.hunkapi.net

E-Mail r.lindor@web.de



8786

Spendenkonto
Spenden können an folgende IBAN gerichtet werden:

DE27 5905 0101 0000 7120 00

(I)NTACT e.V.

KINDER, JUGENDLICHE, ENTWICKLUNGSZUSAMMENARBEIT

Stiftungszweck/
Satzungsbezug

	� Bekämpfung der weiblichen  
Genitalverstümmelung 

Adresse Saargemünder Straße 95
66119 Saarbrücken

Telefon 0681/32406 

Internet www.intact-ev.de

E-Mail info@intact-ev.de

Spendenkonto
Spenden können an folgende IBAN gerichtet werden:

DE46 5935 0110 0370 0466 33

Interessenverein NIEDKIDS

KINDER, JUGENDLICHE, BILDUNG, HEIMATVEREIN, WISSENSCHAFT

Stiftungszweck/
Satzungsbezug

	� Förderung und Erziehung, Volks- und  
Berufsbildung, einschließlich Studentenhilfe 

Adresse Siersburger Straße 48 A
66780 Rehlingen-Siersburg

Telefon 06833/9003137 

E-Mail niedkids@web.de



8988

Spendenkonto
Spenden können an folgende IBAN gerichtet werden:

DE42 5905 0101 0000 0367 07

ISO-Institut e.V.

WISSENSCHAFT, BILDUNG, FORSCHUNG

Stiftungszweck/
Satzungsbezug

	 Sozialforschung und Sozialwirtschaft

Adresse Trillerweg 68
66117 Saarbrücken

Telefon 0681/9542402

Telefax 0681/95424-27

Internet www.iso-institut.de

E-Mail kontakt@iso-institut.de

Spendenkonto
Spenden können an folgende IBAN gerichtet werden:

DE20 5905 0101 0000 0951 09

Jederman Kommunikationszentrum  
für Suchtkranke und  Angehörige g.e.V.

ALKOHOL, DROGEN, SELBSTHILFE

Stiftungszweck/
Satzungsbezug

	� Kommunikationszentrum für Suchtkranke und  
Angehörige g.e.V. 

Adresse 66111 Saarbrücken

Telefon 0681/33612 

Internet www.jederman-sb.de

E-Mail mail@jederman-sb.de



9190

Spendenkonto
Spenden können an folgende IBAN gerichtet werden:

DE81 5909 2000 1250 9400 05

JKA-Dojo Saarbrücken

SPORT, FREIZEIT, GESUNDHEIT

Stiftungszweck/
Satzungsbezug

	� Förderung des Sports
	� Traditionelles Shotokan-Karate 

Adresse Bahnhofstraße 72
66346 Püttlingen

Telefon 06898/63399

Internet www.jka-dojosaarbruecken.de

E-Mail jkakarate@web.de

Spendenkonto
Spenden können an folgende IBAN gerichtet werden:

DE49 5929 1000 0042 2140 00

Stiftungszweck/
Satzungsbezug

	� Stärkung und Förderung des Nachwuchses  
bei der Feuerwehr Nohfelden

Adresse An der Burg
66625 Nohfelden

Telefon 06852/885-111

Telefax 06825/885-125

Internet www.nohfelden.de

E-Mail feuerwehr@nohfelden.de

BILDUNG, BÜRGERENGAGEMENT, GEMEINDE, SOZIALES, FREIZEIT 

Jugendfeuerwehr der Gemeinde Nohfelden



9392

Spendenkonto
Spenden können an folgende IBAN gerichtet werden:

DE89 5919 0000 0079 9150 09

Jugendwerk St. Georg (DPSG)

BILDUNG, KULTUR, KINDER, JUGEND, FREIZEIT 

Stiftungszweck/
Satzungsbezug

	� Förderung der Erziehungs- und Bildungsaufga-
be und Beschaffung der Mittel und Sachwerte 
für die Pfadfinderarbeit

Adresse Eichendorffstraße 7
66386 St. Ingbert

Telefon 06894/87902

E-Mail birgid.gress@gmx.de

Spendenkonto
Spenden können an folgende IBAN gerichtet werden:

DE72 5909 2000 5331 4800 04

Kinderhilfe Saar e.V.

ARMUT, BILDUNG, KULTUR, KUNST, MUSIK, NATUR 

Stiftungszweck/
Satzungsbezug

	� Unterstützung kranker und sozial schwacher 
Kinder im Saarland 

Adresse Fährweg 1
66780 Fremersdorf

Telefon 06861/3615

Telefax 06861/3621

Internet www.kinderhilfe-saar.de

E-Mail info@kinderhilfe-saar.de



9594

Spendenkonto
Spenden können an folgende IBAN gerichtet werden:

DE41 5935 0110 0000 3900 05

Kinderhospiz Heiligenborn

KINDER, KRANKHEIT, SOZIALES 

Stiftungszweck/
Satzungsbezug

	� Kinder bis zu ihrem Tod begleiten 

Adresse Saarbrücker Straße 118
66359 Bous

Telefon 0160/1619857

Internet www.heiligenborn.com

E-Mail info@heiligenborn.com

Spendenkonto
Spenden können an folgende IBAN gerichtet werden:

DE77 5905 0101 0000 7170 17

Kinderhospiz- und Palliativteam Saar

KINDER, JUGEND, FAMILIE, KRANKHEIT, SOZIALES 

Stiftungszweck/
Satzungsbezug

	� Beratungs- und Begleitungsangebot für 
Familien mit lebenslimiert erkrankten Kindern 
und Jugendlichen

Adresse Hauptstraße 155
66589 Merchweiler

Telefon 06825/95409-0

Telefax 06825/95409-29

Internet www.kinderhospizdienst-saar.de

E-Mail info@kinderhospizdienst-saar.de



9796

Spendenkonto
Spenden können an folgende IBAN gerichtet werden:

DE70 5919 0000 0107 0800 07

KINDER, FAMILIE, FREIZEIT, SOZIALES, BILDUNG, ARMUT 

Stiftungszweck/
Satzungsbezug

	� Verbesserung des Lebensumfeldes von 
Kindern,

	� Hilfe bei der Umsetzung der Kinderrechte 
	� Förderung der Arbeit für Kinder und  
Jugendliche

Adresse Kleiststraße 30
66538 Neunkirchen

Telefon 0160/98752344

Internet www.dksb-neunkirchen.info

E-Mail info@dksb-neunkirchen.info

Kinderschutzbund Neunkirchen

Spendenkonto
Spenden können an folgende IBAN gerichtet werden:

DE91 5909 2000 1231 7602 09

KINDER, FAMILIE, FREIZEIT, SOZIALES, BILDUNG 

Kinderschutzbund Püttlingen

Stiftungszweck/
Satzungsbezug

	� Verbesserung des Lebensumfeldes von 
Kindern

	� Hilfe bei der Umsetzung der Kinderrechte 

Adresse Schwarzenholzer Weg 6
66346 Püttlingen

Telefon 0176/96618142

Internet www.kinderschutzbund-puettlingen.de

E-Mail Martina.Ksinsik@gmail.com 



9998

Kinderschutzbund
Ortsverband Saarbrücken

Spendenkonto
Spenden können an folgende IBAN gerichtet werden:

DE14 5905 0101 0084 1451 35

FAMILIE, KINDER, JUGEND

Stiftungszweck/
Satzungsbezug

	� Förderung, Beratung und Betreuung  
von Kindern, Jugendlichen und Familien

Adresse Am Schlossberg 3
66119 Saarbrücken

Telefon 0681/32533

Telefax 0681/9386417

Internet www.kinderschutzbund-saarbruecken.de

E-Mail info@kinderschutzbund-saarbruecken.de

Spendenkonto
Spenden können an folgende IBAN gerichtet werden:

DE04 5945 0010 1011 0688 87

Kinderschutzbund Saarland

KINDER, ARMUT, BÜRGERENGAGEMENT 

Stiftungszweck/
Satzungsbezug

	� Gewaltfreies Aufwachsen und Beteiligung der 
Kinder und Jugendlichen. Entfaltung der 
Fähigkeiten.

Adresse Im Allmet 22
66130 Saarbrücken

Telefon 0681/872810
0171/4273542

Telefax 0681/8728 542

Internet www.kinderschutzbund-saarland.de

E-Mail lossen@kinderschutzbund-saarland.de



101100

Spendenkonto
Spenden können an folgende IBAN gerichtet werden:

DE53 5905 0101 0000 0820 99

Kirchengemeinde Christkönig Saarbrücken

KIRCHE, RELIGION 

Stiftungszweck/
Satzungsbezug

	� Kontakt und Betreuung von Menschen  
in religiöser Sicht

Adresse Präsident-Baltz-Straße 6
66119 Saarbrücken

Telefon 0681/54554

Telefax 0681/54573

Internet www.sanktjakob.de

E-Mail pfarrbuero@christkoenig.net

Spendenkonto
Spenden können an folgende IBAN gerichtet werden:

DE40 5905 0101 0000 0776 77

Klinikum Saarbrücken

GESUNDHEITSWESEN, KRANKENHAUS 

Stiftungszweck/
Satzungsbezug

	� Betrieb der städtischen Kliniken nach dem 
Krankenhausbedarfsplan

	� Aus- und Weiterbildung für medizinsche 
Krankenhausberufe

Adresse Winterberg 1
66119 Saarbrücken

Telefon 0681/963-0

Telefax 0681/963-2600

Internet www.klinikum-saarbruecken.de

E-Mail info@klinikum-saarbruecken.de



103102

Spendenkonto
Spenden können an folgende IBAN gerichtet werden:

DE31 5935 1040 0007 1052 24 

KVV e.V. 
Krankenversicherten Verein 

KRANKHEIT, BEHINDERUNG, SOZIALES 

Stiftungszweck/
Satzungsbezug

	� Unterstützung der Krankenversicherten in allen 
Fragen der Sozialversicherung, Unterhaltung 
eines „Sozialbahnhofes“

	� Anlaufstelle und Vermittlungsstelle für  
Haushaltsnahe Dienstleistungen  

Adresse Zur Ziegelhütte 16
66679 Losheim am See

Telefon 0171/7443540 

Internet http://www.kvv.org

E-Mail info@kvv.org

Spendenkonto
Spenden können an folgende IBAN gerichtet werden:

DE75 5935 1040 0000 0626 20

Kreisfeuerwehrverband Merzig-Wadern e.V.

BÜRGERENGAGEMENT, JUGEND, KINDER, KULTUR, SELBSTHILFE, 

SENIOREN, SOZIALES, SPORT, TECHNIK, UMWELT, WISSENSCHAFT

Stiftungszweck/
Satzungsbezug

	� Unterstützung der Feuerwehren und  
der Jugendfeuerwehren im Landkreis  
Merzig-Wadern, Förderung der Kameradschaft

	� Aufklärung der Bevölkerung in Sachen  
Brandschutz und Hilfeleistung

Adresse Cloefstraße 65
66693 Mettlach-Orscholz

Telefon 06865 / 1003

Internet www.florian-merzig-wadern.com

E-Mail georg.flesch@t-online.de



105104

Spendenkonto
Spenden können an folgende IBAN gerichtet werden:

DE96 5935 1040 0000 0938 64

Kulturstiftung für den Landkreis  
Merzig-Wadern

KUNST, KULTUR, GEMEINDE

Stiftungszweck/
Satzungsbezug

	� Kulturgüter im Landkreis Merzig-Wadern zu 
bewahren, zu pflegen und zugänglich zu 
machen 

Adresse 66663 Merzig

Telefon 06861/ 801265

Telefax 06861/801268

Internet www.Merzig-Wadern.De/Kulturstiftung

E-Mail Kulturstiftung@Merzig-Wadern.de

Spendenkonto
Spenden können an folgende IBAN gerichtet werden:

DE32 5905 0101 0067 0736 84

Landesarbeitsgemeinschaft  
PRO EHRENAMT e.V.

INTEGRATION, BÜRGERENGAGEMENT, BILDUNG, KULTUR, SELBSTHILFE

Stiftungszweck/
Satzungsbezug

	� Dachorganisation des Bürgerengagements, 
Sprachrohr aller Ehrenamtler in den Bereichen 
Soziales, Kirche, Sport, Umwelt, Natur, Kultur, 
Selbsthilfegruppen 

Adresse PRO EHRENAMT
Richard-Wagner-Straße 6
66111 Saarbrücken

Telefon 0681/93859-740,
0171/5313443

Telefax 0681/93859-749

Internet www.pro-ehrenamt.de

E-Mail mueller@pro-ehrenamt.de



107106

Spendenkonto
Spenden können an folgende IBAN gerichtet werden:

DE16 5905 0101 0067 0603 92

Landesjugendring Saar e.V.

KULTUR , JUGEND, BILDUNG

Stiftungszweck/
Satzungsbezug

	� Jugendarbeit

Adresse 66117 Saarbrücken

Telefon 0681/63331

Telefax 0681/63344

Internet www.landesjugendring-saar.de

E-Mail info@landesjugendring-saar.de

Spendenkonto
Spenden können an folgende IBAN gerichtet werden:

DE94 5919 0000 0108 7470 05

Landesmediendienst Saarland e.V.

BILDUNG, JUGEND, KINDER, POLITIK, SOZIALES

Stiftungszweck/
Satzungsbezug

	� Medienarbeit im Saarland

Adresse 66111 Saarbrücken

Telefon 0681/9068231

Internet www.medienladen-saar.de

E-Mail medienladensaar@t-online.de



109108

Spendenkonto
Spenden können an folgende IBAN gerichtet werden:

DE54 5905 0101 0001 0152 21

Lauftreff Phoenix Dudweiler e.V.

SPORT, BILDUNG, FREIZEIT

Stiftungszweck/
Satzungsbezug

	� Förderung des Sports

Adresse Langgärtenstraße 1 a
66292 Riegelsberg

Telefon 06806/ 9152323

Internet www.phoenix-dudweiler.de

E-Mail kontakt@phoenix-dudweiler

Spendenkonto
Spenden können an folgende IBAN gerichtet werden:

DE27 5925 2046 0052 0211 73

Lebenshilfe Neunkirchen

BEHINDERUNG, SOZIALES, FREIZEIT, SPORT, KULTUR

Stiftungszweck/
Satzungsbezug

	� Leben und Arbeiten mit  
behinderten Menschen

Adresse Weierswies 11a
66538 Neunkirchen

Telefon 06821/98110

Internet www.lebenshilfe-nk.de

E-Mail info@lebenshilfe-nk.de



111110

Spendenkonto
Spenden können an folgende IBAN gerichtet werden:

DE60 5905 0101 0042 6735 09

Lebenshilfe Obere Saar

BEHINDERUNG, SOZIALES, FREIZEIT, SPORT, KULTUR

Stiftungszweck/
Satzungsbezug

	� Leben und Arbeiten mit  
behinderten Menschen

Adresse 66129 Saarbrücken

Telefon 06805/ 902-0

Telefax 06805/902-111

Internet www.lebenshilfe-obere-saar.de

E-Mail info@lebenshilfe-oberesaar.de

Spendenkonto
Spenden können an folgende IBAN gerichtet werden:

DE72 5905 0000 0016 4440 10

Stiftungszweck/
Satzungsbezug

	� Behinderte Menschen in den Alltag integrieren

Adresse 66115 Saarbrücken

Telefon 0681/98055-0

Telefax 0681/ 98055-24

Internet www.lebenshilfe-sb.de

E-Mail info@lebenshilfe-sb.de

BEHINDERUNG, SOZIALES, FREIZEIT, SPORT, KULTUR

Lebenshilfe Saarbrücken e.V.



113112

Spendenkonto
Spenden können an folgende IBAN gerichtet werden:

DE70 5905 0101 0016 4840 08

Lebenshilfe e.V. Völklingen

BEHINDERUNG, GESUNDHEITSWESEN, FAMILIE, SELBSTHILFE, 

SOZIALES, WOHLFAHRTSPFLEGE

Stiftungszweck/
Satzungsbezug

	� Beratungs- und Betreuungsangebote für 
Menschen mit Behinderung aller Altersstufen

Adresse Waldstraße 20
66333 Völklingen

Telefon 06898/91473-0

Telefax 06898/91473-25

Internet www.lebenshilfe-voelklingen.de

E-Mail info@lebenshilfe-voelklingen.de

Spendenkonto
Spenden können an folgende IBAN gerichtet werden:

DE58 5905 0101 0084 1458 95

Lerchesflur-Sport-Gemeinschaft e.V.

GESUNDHEIT, SPORT, FREIZEIT, SOZIALES

Stiftungszweck/
Satzungsbezug

	� Sport- und Freizeitangebot für Häftlinge  
der JVA Saarbrücken 

Adresse Lerchesflurweg 37
66119  Saarbrücken

Telefon 0681/5807136

Telefax 0681/5807216

Internet www.lsg-88.org

E-Mail g.giangreco@jvasb-justiz.saarland.de



115114

Spendenkonto
Spenden können an folgende IBAN gerichtet werden:

DE68 5905 0101 0000 7122 32

LERNPATEN SAAR

KINDER, JUGENDLICHE, BILDUNG, FAMILIE

Stiftungszweck/
Satzungsbezug

	� Unterstützung benachteiligter Kinder  
und Jugendliche

	� Förderung des Bürgerengagements  
im weitesten Sinne

Adresse Stiftung Bürgerengagement Saar
Richard-Wagner-Straße 6
66111 Saarbrücken

Telefon 0681/93859-740,
0171/5313443

Telefax 0681/93859-749

Internet www.pro-ehrenamt.de

E-Mail mueller@pro-ehrenamt.de

Spendenkonto
Spenden können an folgende IBAN gerichtet werden:

DE39 5902 0090 0004 8508 90

Lions-Hilfswerk Völklingen

KINDER, JUGEND

Stiftungszweck/
Satzungsbezug

	� Unterstützung von Kindern und Jugendlichen

Adresse Galilei-Weg 2, 
66333 Völklingen

Telefon 06898/298634

Internet www.lions-vk.de

E-Mail Lions.club.vk@web.de



117116

Spendenkonto
Spenden können an folgende IBAN gerichtet werden:

DE07 5919 0000 0122 9450 66

Lord-Stiftung

BILDUNG, GESUNDHEITSWESEN, FORSCHUNG, SELBSTHILFE, 

WISSENSCHAFT, WOHLFAHRTSPFLEGE

Stiftungszweck/
Satzungsbezug

	� Förderung des Gesundheitswesens, die 
Förderung von Bildung einschließlich der 
Patientenbildung in der Medizin, die Förde-
rung von Wissenschaft und Forschung im 
Bereich der Medizin und die Unterstützung von 
Patienten in Notlagen.

Adresse c./o. Nicole Strasser
Förderer, Keil & Partner
Blücherstraße 25
66119 Saarbrücken

Telefon 0681/58609 99

Telefax 0681/58609 24

E-Mail nicole.strasser@foerderer-keil-partner.de

Spendenkonto
Spenden können an folgende IBAN gerichtet werden:

DE80 5945 0010 1011 5026 61

nur für saarländische Projekte

McDonald’s Kinderhilfe Stiftung
Ronald McDonald Haus Homburg

GESUNDHEITSWESEN, FAMILIE, KINDER

Stiftungszweck/
Satzungsbezug

	� Förderung des öffentlichen Gesundheitswe-
sens sowie Unterstützung von hilfsbedürftigen 
Personen, insbesondere von schwer kranken 
Kindern sowie von deren Angehörigen und der 
Förderung der Wissenschaft auf dem Gebiet 
der öffentlichen Gesundheitspflege.

Adresse An der Kinderklinik 23
66421 Homburg/Saar

Telefon 06841/164444-0

Telefax 06841/164444-4

Internet www.mcdonalds-kinderhilfe.org/homburg/
unser-haus/

E-Mail haus.homburg@mdk.org



119118

Spendenkonto
Spenden können an folgende IBAN gerichtet werden:

DE64 5929 1200 2002 6102 09

Menschen.Helfen.Leben e.V.

ARMUT, BILDUNG, FAMILIE, KINDER, JUGEND, 

SELBSTHILFE, SOZIALES, WISSENSCHAFT

Stiftungszweck/
Satzungsbezug

	� Gewinnung von Blutspendern
	� Unterstützung, Betreuung hilfsbedürftiger 
Menschen

Adresse Ospelstraße 14
66424 Homburg

Telefon 0177/2796367

Internet www.menschen-helfen-leben.de

E-Mail info@menschen-helfen-leben.de

Spendenkonto
Spenden können an folgende IBAN gerichtet werden:

DE98 5905 0101 0380 0552 18

INTEGRATION

Miteinander in Völklingen e.V.

Stiftungszweck/
Satzungsbezug

	� Armut, Bildung, Integration, Soziales

Adresse 66333 Völklingen

Telefon 06898/22641

Internet www.miteinander-in-voelklingen.de

E-Mail info@miteinander-in-voelklingen.de



121120

Miteinander Leben Lernen e.V.

BEHINDERUNG, JUGEND, SELBSTHILFE

Stiftungszweck/
Satzungsbezug

	� Förderung der Inklusion 
	� Begleitung von Menschen mit Behinderung

Adresse Eschberger Weg 40
66121 Saarbrücken

Telefon 0681/68797-0

Telefax 0681/68797-44

Internet www.mll-saar.de

E-Mail info@mll-saar.de

Stiftungszweck/
Satzungsbezug

	� Gemeinsames Hobby pflegen

Adresse Heidestraße 14
66629 Freisen

Telefon 06855/ 9966179

Internet www.mbcf.de

E-Mail g.werle@mbcf.de

FREIZEIT, JUGEND, TECHNIK

Modellbauclub Freisen

Spendenkonto
Spenden können an folgende IBAN gerichtet werden:

DE35 5905 0101 0029 0103 45

Spendenkonto
Spenden können an folgende IBAN gerichtet werden:

DE03 5919 0000 0403 0930 09



123122

Spendenkonto
Spenden können an folgende IBAN gerichtet werden:

DE80 5925 2046 0021 0123 26

Musikverein Wemmetsweiler e.V.

FREIZEIT, JUGEND, SOZIALES, MUSIK, KULTUR

Stiftungszweck/
Satzungsbezug

	� Pflege der Blasmusik

Adresse Alte Nachtweide 33
66571 Eppelborn

Telefon 06881/89413

Internet www.mvwemmetsweiler.de

E-Mail kontakt@mvwemmetsweiler.de

Spendenkonto
Spenden können an folgende IBAN gerichtet werden:

DE45 5905 0101 0001 0012 21

Musikzug 1968 Dudweiler e.V.

MUSIK, FREIZEIT, JUGEND, KULTUR

Stiftungszweck/
Satzungsbezug

	� Musikalische Betätigung und Weiterbildung

Adresse Königsberger Straße 25
66578 Schiffweiler

Telefon 06821/8683534

Telefax 06821/8683534

Internet www.musikzug-dudweiler.de

E-Mail kontakt@musikzug-dudweiler.de



125124

Spendenkonto
Spenden können an folgende IBAN gerichtet werden:

DE17 2856 3749 0037 7660 00
nur für Projekte im Saarland

Myelitis e.V.

GESUNDHEITSWESEN, SELBSTHILFE, KRANKHEIT, 

JUGEND, BEHINDERUNG, KINDER

Stiftungszweck/
Satzungsbezug

	� Myelitis ist eine seltene neurologische 
Erkrankung des zentralen Nervensystems.  
Dies kann Muskelschwäche, Lähmung, 
Gefühlsstörungen und unangenehme 
Nervenfühligkeit, Schmerzen durch 
Schädigung der Nerven, spastische 
Lähmungen, Erschöpfung und Depressionen  
bedeuten.

Adresse Neugasse 32
77743 Neuried

Telefon 07807/3154

Internet www.myelitis.de

E-Mail office@myelitis.de

Spendenkonto
Spenden können an folgende IBAN gerichtet werden:

DE41 5905 0101 0004 0113 00

 „Nele“ Beratungsstelle e.V. 

GESUNDHEITSWESEN, SELBSTHILFE, JUGEND, KINDER, FAMILIE

Stiftungszweck/
Satzungsbezug

	� Beratung und Betreuung von Mädchen,  
die von sexueller Gewalt betroffen sind  

Adresse Dudweiler Straße 80
66111 Saarbrücken

Telefon 0681/32043

Telefax 0681/32093

Internet www.nele-saarland.de

E-Mail info@nele-saarland.de



127126

Spendenkonto
Spenden können an folgende IBAN gerichtet werden:

DE47 5905 0101 0067 0915 53

Netzwerk ANKOMMEN

INTEGRATION, SELBSTHILFE, ENTWICKLUNGSZUSAMMENARBEIT,

BÜRGERENGAGEMENT

Stiftungszweck/
Satzungsbezug

	� Unterstützung und Hilfe bei der Integration  
von geflüchteten Menschen

Adresse PRO EHRENAMT
Richard-Wagner-Straße 6
66111 Saarbrücken

Telefon 0681/93859-740
0171/5313443

Telefax 0681/93859-749

Internet www.pro-ehrenamt.de

E-Mail mueller@pro-ehrenamt.de

Spendenkonto
Spenden können an folgende IBAN gerichtet werden:

DE10 5919 0200 1262 7900 09

GESUNDHEITSWESEN, SELBSTHILFE, ALKOHOL, DROGEN, FAMILIE

Stiftungszweck/
Satzungsbezug

	� Psychosoziale Suchthilfe
	� Therapienachsorge 

Adresse Hengstwaldstraße 17
66346 Püttlingen

Telefon 06898/63255

E-Mail giezie@web.de

Neue Selbsthilfegruppen, Püttlingen e.V.



129128

Spendenkonto
Spenden können an folgende IBAN gerichtet werden:

DE42 5925 2046 0000 0037 00

Stiftungszweck/
Satzungsbezug

	� Vermittlung von Natur und Umwelt

Adresse Zoostraße 25
66538 Neunkirchen

Telefon 06821/913633

Telefax 06821/913625

Internet www.neunkircherzoo.de

E-Mail zoo@zoo-nk.de

BILDUNG, FAMILIE, FREIZEIT, FORSCHUNG, 

JUGEND, KINDER, NATUR, TIERE, UMWELT

Neunkircher Zoologischer Garten GmbH

Stiftungszweck/
Satzungsbezug

	� Arbeitsgruppe Neurogeriatrie  
und Neurogastroenterologie

Adresse Dr.-Schier-Straße 16
66386 St. Ingbert

Internet www.neuro-g.de

E-Mail info@neuro-g.de

GESUNDHEITSWESEN, WISSENSCHAFT

Neuro-g  e.V.

Spendenkonto
Spenden können an folgende IBAN gerichtet werden:

DE17 5919 0000 0117 9240 09



131130

Spendenkonto
Spenden können an folgende IBAN gerichtet werden:

DE17 5919 0000 0117 9240 09

Stiftungszweck/
Satzungsbezug

	� Offener Erfahrungsaustausch unter  
den Menschen mit ähnlichem Schicksal 

	� Selbsthilfearbeit für nierenkranke Patienten

Adresse Dr.-Prior-Straße 3
66763 Dillingen

Internet www.niere-saar.de

E-Mail info@niere-saar.de

GESUNDHEITSWESEN, KRANKHEIT, SELBSTHILFE

Niere Saar e.V. Ökumenische Gesellschaft  
für ambulante Pflege

SENIOREN, BEHINDERUNG, GESUNDHEITSWESEN, 

KRANKHEIT, ALTER, WOHLFAHRTSPFLEGE

Stiftungszweck/
Satzungsbezug

	� Hilfen für kranke und pflegebedürftige 
Menschen

Adresse Rembrandtstraße 17 – 19
66540 Neunkirchen

Telefon 06821/956-206

Telefax 06821/956-205

Internet www.oegap.de

E-Mail heike-johann@dwsaar.de

Spendenkonto
Spenden können an folgende IBAN gerichtet werden:

DE58 5909 2000 3057 0000 06



133132

Opferambulanz –  
Hilfe für Opfer von Gewalt e.V.

SOZIALES, GESUNDHEITSWESEN, KRANKHEIT

Stiftungszweck/
Satzungsbezug

	� Gerichtsverwertbare 
Verletzungsdokumentationen

Adresse Winterberg 1
66119 Saarbrücken

Telefon 0681/963-2913

Telefax 0681/963-2917

Internet www.opferambulanz-saarland.de

E-Mail info@opferambulanz-saarland.de

Spendenkonto
Spenden können an folgende IBAN gerichtet werden:

DE25 5935 0110 0070 0200 94

Spendenkonto
Spenden können an folgende IBAN gerichtet werden:

DE15 5905 0101 0067 0796 16

Orgelbauverein St. Ludwig Saarlouis e.V.

KIRCHE, RELIGION UND MUSIK, KUNST

Stiftungszweck/
Satzungsbezug

	� Förderung der Kirchenmusik und der sakralen 
Kunst in der Pfarrkirche St. Ludwig Saarlouis

Adresse Kavalleriestraße 11
66740 Saarlouis

Telefon 06831/40187

Internet www.orgelbauverein-st-ludwig-saarlouis.de

E-Mail info@orgelbauverein-st-ludwig-saarlouis.de



135134

Spendenkonto
Spenden können an folgende IBAN gerichtet werden:

DE52 5905 0101 0000 0837 66

BEHINDERUNG, FREIZEIT, SELBSTHILFE, SENIOREN, WOHNEN 

Stiftungszweck/
Satzungsbezug

	� Förderung der Teilhabe von behinderten 
Menschen und ihren Familien

Adresse 66111 Saarbrücken

Telefon 0681/84491810

Telefax 0681/84491899

Internet www.passgenau-ev.de

E-Mail info@passgenau-ev.de

Passgenau e.V.

Spendenkonto
Spenden können an folgende IBAN gerichtet werden:

DE95 5935 0110 0012 2984 02

Philharmonischer Chor an der Saar e.V.

MUSIK, KUNST, KULTUR, FREIZEIT

Stiftungszweck/
Satzungsbezug

	� Gemeinnütziger Oratorienchor zur Förderung 
der Kunst und Kultur

Adresse 66773 Schwalbach-Hülzweiler

Telefon 06898/694888

Internet www.philchor-saar.de

E-Mail info@philchor-saar.de



137136

Spendenkonto
Spenden können an folgende IBAN gerichtet werden:

DE60 5909 2000 1086 2500 00

Spendenkonto
Spenden können an folgende IBAN gerichtet werden:

DE62 5945 0010 1010 4498 56

Pro Dillingen

NATUR,  SENIOREN, SOZIALES, TIERE, UMWELT, KUNST, KULTUR

Stiftungszweck/
Satzungsbezug

	� Förderung der Jugend- und Altenhilfe
	� Förderung von Kunst und Kultur
	� Förderung der Naturschutz und  
Landschaftspflege

	� Förderung des Wohlfahrtswesens
	� Förderung des Tierschutzes

Adresse De-Lenoncourt-Straße 9
66763 Dillingen

Telefon 0160-4830091

Internet www.pro-dillingen.de

E-Mail info@pro-dillingen.de

Psychosoziale Projekte Saarpfalz e. V.

BEHINDERUNG, GESUNDHEITSWESEN, JUGEND, KINDER, 

SELBSTHILFE, SENIOREN, SOZIALES, WOHLFAHRTSPFLEGE, WOHNEN

Stiftungszweck/
Satzungsbezug

	� Förderung des Wohlfahrtswesens

Adresse Goethestraße 2
66424 Homburg

Telefon 06841 - 93430

Telefax 06841 - 934320

Internet www.psp-homburg.de

E-Mail info@psp-homburg.de



139138

Spendenkonto
Spenden können an folgende IBAN gerichtet werden:

DE42 5909 2000 1066 5600 03

Stiftungszweck/
Satzungsbezug

	� Trauerbegleitung für Kinder, Jugendliche und 
Erwachsene in Gruppenarbeit, Einzelberatung 
und Vorträgen

Adresse Fingerhutstraße 4
66125 Saarbrücken

Telefon 06897/729630 Ellen Renner
06806/969430 Leo Blaß

E-Mail pusteblume-trauerbegleitung@gmx.de

FAMILIE, SELBSTHILFE

Pusteblume-Trauerbegleitung e.V.

Spendenkonto
Spenden können an folgende IBAN gerichtet werden:

DE74 5905 0101 0018 5052 22

Saarbrücker Pflege gGmbH

GESUNDHEITSWESEN, SOZIALES

Stiftungszweck/
Satzungsbezug

	� Förderung des öffentlichen  
Gesundheitswesens mit dem Betrieb von 
Pflegeeinrichtungen jeder Art

Adresse Am Schlossberg 7 – 9
66119 Saarbrücken

Telefon 0681/963-1802

Telefax 0681/963-1820

Internet www.altenheim-schlossberg.de

E-Mail info@klinikum-saarbruecken.de



141140

Spendenkonto
Spenden können an folgende IBAN gerichtet werden:

DE89 5925 1020 0120 1168 01

Saarländische Krebsgesellschaft e.V.

KRANKHEIT, WOHLFAHRTSPFLEGE

Stiftungszweck/
Satzungsbezug

	� Beratung für an Krebs erkrankte Menschen  
und ihre Angehörigen

Adresse Bruchwiesenstraße 15
66111 Saarbrücken

Telefon 0681/30988-100

Telefax 0681/30988-111

Internet www.saarlaendische-krebsgesellschaft.de

E-Mail info@saarlaendische-krebsgesellschaft.de

Spendenkonto
Spenden können an folgende IBAN gerichtet werden:

DE21 5905 0101 0000 0866 52

Saarländischer Chorverband e.V.

KUNST, KULTUR, MUSIK

Stiftungszweck/
Satzungsbezug

	� Pflege und Förderung des gemeinschafts
bildenden Chorgesanges sowie der  
Erhaltung und Verbreitung der Chormusik  
aus Vergangenheit und Gegenwart als 
Kunstgattung.

Adresse Schlossstraße 8
66117 Saarbrücken

Telefon 0681/585141

Telefax 0681/5849969

Internet www.saarlaendischer-chorverband.de

E-Mail info@saarlaendischer-chorverband.de



143142

Spendenkonto
Spenden können an folgende IBAN gerichtet werden:

DE96 5925 2046 0031 0075 66

Saarländischer Schullandheimverein  
Berschweiler

BILDUNG, FREIZEIT, JUGEND, SOZIALES

Stiftungszweck/
Satzungsbezug

	� Pflege und Förderung projekt- und themen
bezogener Bildungs- und Erziehungsarbeit

Adresse In der Meulwies 1
66646 Marpingen

Telefon 06827/1502

Internet www.biberburg-berschweiler.de

E-Mail info@biberburg-beschweiler.de

Spendenkonto
Spenden können an folgende IBAN gerichtet werden:

DE33 5905 0101 0026 0004 71

Saarwald-Verein Holz e.V.

FREIZEIT, HEIMATVEREINE, NATUR

Stiftungszweck/
Satzungsbezug

	� Förderung des Naturschutzes  
und der Landschaftspflege

� ��	Förderung des traditionellen Brauchtums
� 	�� Förderung der Heimatpflege  

und Heimatkunde

Adresse Veilchenweg 11
66265 Heusweiler

Telefon 06806/86531

Internet www.saarwaldverein-holz.de

E-Mail info@saarwaldverein-holz.de



145144

Spendenkonto
Spenden können an folgende IBAN gerichtet werden:

DE87 5905 0101 0000 7164 49

SFBC e.V.

SPORT, JUGENDFÖRDERUNG

Stiftungszweck/
Satzungsbezug

	� Unterstützen bei Behinderung, Familie,  
Jugend, Senioren, Wohlfahrtspflege

Adresse Taubfeld 19
66121 Saarbrücken

Telefon 0681/40177335

Internet www.power-out.de

E-Mail info@power-out.de

Spendenkonto
Spenden können an folgende IBAN gerichtet werden:

DE42 5905 0101 0290 4282 26

BILDUNG, FREIZEIT, JUGEND, SOZIALES, 

WOHLFAHRTSPFLEGE, RELIGION

Stiftungszweck/
Satzungsbezug

	� Förderung mildtätiger Zwecke 

Adresse Richard-Wagner-Straße 17
66111 Saarbrücken

Telefon 0681/9362590

Telefax 0681/93659-22

Internet www.skf-saarbruecken.de

E-Mail b.lutz@skf-saarbruecken.de

Sozialdienst katholischer Frauen e.V.



147146

Spendenkonto
Spenden können an folgende IBAN gerichtet werden:

DE87 5925 2046 0058 0030 53

Spendenkonto
Spenden können an folgende IBAN gerichtet werden:

IBAN DE96 5905 0101 0000 0077 99 

Sozialdienst katholischer Frauen und Männer, 
Landkreis Neunkirchen e.V.

Stiftungszweck/
Satzungsbezug

	� Betreuungshilfe 
	� Gewinnung und Schulung von Begleitern

Adresse Hüttenbergstraße 42
66538 Neunkirchen

Telefon 06821/13940

Telefax 06821/913804

Internet www.skfm-nk.de

E-Mail betreuungsverein@skfm-nk.de

FREIZEIT, JUGEND, SOZIALES, WOHLFAHRTSPFLEGE, RELIGION

Sportstiftung Saar

SPORT, JUGEND

Stiftungszweck/
Satzungsbezug

	� Unterstützung und Förderung  
des Spitzensports

	� Nachwuchssicherung in Vereinen  
und Verbänden 

Adresse Hermann-Neuberger-Sportschule 4
66123 Saarbrücken

Telefon 0681/3879-266

Internet www.sportstiftung-saar.de

E-Mail info@sportstiftung-saar.de



149148

Spendenkonto
Spenden können an folgende IBAN gerichtet werden:

DE87 5935 0110 0080 0107 54

Soroptimist Hilfsfonds e.V.

BILDUNG, JUGEND, SOZIALES, KINDER, WOHLFAHRTSPFLEGE

Stiftungszweck/
Satzungsbezug

	� Förderung von Jugendpflege  
und Jugendfürsorge

	� Förderung von Toleranz und  
Gleichberechtigung

Adresse Agnesstraße 1
66780 Rehlingen-Siersburg

Telefon 0172/6626847

Internet www.club-merzig-saarlouis.soroptimist.de

E-Mail hilfsfonds@club-merzig-saarlouis.soroptimist.de

St. Dominikus Stiftung Speyer

BILDUNG, ERZIEHUNG, GESUNDHEITSFÜRSORGE, 

JUGENDHILFE, KIRCHE, RELIGION

Stiftungszweck/
Satzungsbezug

	� Engagement für die Albertus-Magnus-Schulen 
in St. Ingbert, die ursprünglich ordensgeführt 
waren

Adresse Pistoreigasse 9
67346 Speyer

Telefon 0176/52602817 

Internet www.st.dominikus-stiftung.de

E-Mail Snjezana.gorickic@st-dominikus-stiftung.de

Spendenkonto
Spenden können an folgende IBAN gerichtet werden:

DE60 7509 0300 0100 0592 00

Nur für die Albertus-Magnus-Schulen in St.Ingbert



151150

Spendenkonto
Spenden können an folgende IBAN gerichtet werden:

DE68 5905 0101 0000 7122 32

Stiftung Bürgerengagement Saar

BÜRGERENGAGEMENT, KINDER, JUGENDLICHE, BILDUNG

Stiftungszweck/
Satzungsbezug

	� Unterstützung benachteiligter Kinder  
und Jugendliche

	� Förderung des Bürgerengagements im 
weitesten Sinne

Adresse c/o PRO EHRENAMT
Richard-Wagner-Straße 6
66111 Saarbrücken

Telefon 0681/93859-740, 
0171/5313443

Telefax 0681/93859-749

Internet www.stiftung-buergerengagement-saar.de

E-Mail mueller@pro-ehrenamt.de

Spendenkonto
Spenden können an folgende IBAN gerichtet werden:

DE49 5919 0000 0168 5000 09

Stiftung der Akademie für Alte Musik

BILDUNG, FREIZEIT, JUGEND, SOZIALES, MUSIK

Stiftungszweck/
Satzungsbezug

	� Förderung der historisch orientierten  
Musikpraxis

Adresse Meerwiesertalweg 26
66123 Saarbrücken

Telefon 0681/9102485

Telefax 0681/9102433

Internet www.stiftung-alte-musik.de

E-Mail info@stiftung-alte-musik.de



153152

Spendenkonto
Spenden können an folgende IBAN gerichtet werden:

DE87 5925 2046 0073 2022 74

Stiftungszweck/
Satzungsbezug

	� Kinder, Bildung, musisch-kulturelle Projekte, 
innovative Bewegungsräume, Lesekompetenz 
für Kinder, nachhaltige Erziehung, Integration 
und Inklusion, Persönlichkeitsentwicklung von 
Kindern

Adresse 66557 Illingen

Telefon 0177/7409000

E-Mail ak@arminkoenig.de

KINDER, BILDUNG, FAMILIE, MUSIK, BEHINDERUNG, KULTUR

Stiftung Kleine Helden –  
Kinder brauchen Chancen

Spendenkonto
Spenden können an folgende IBAN gerichtet werden:

DE71 5925 2046 0052 0211 57

Stiftung Lebenshilfe, Neunkirchen

BEHINDERUNG, SOZIALES, WOHLFAHRTSPFLEGE

Stiftungszweck/
Satzungsbezug

	� Förderung der Hilfe für Menschen  
 mit geistiger Behinderung

Adresse Am Beckerwald 31
66583 Spiesen-Elversberg

Telefon 06821/793112

Telefax 06821/793270

Internet www.lebenshilfe-nk-stiftung.de

E-Mail stiftung-lebenshilfe@wzb.de



155154

Spendenkonto
Spenden können an folgende IBAN gerichtet werden:

DE44 5925 2046 0050 0555 50

Stiftung Rückhalt

BEHINDERUNG, KULTUR, SOZIALES, WOHNEN

Stiftungszweck/
Satzungsbezug

	� Förderung von Menschen mit einer Körper
behinderung und mehrfachbehinderter Kinder, 
Jugendlicher und Erwachsener

Adresse Dudweiler Straße 72
66111 Saarbrücken

Telefon 0172/7819707

Internet www.stiftung-rueckhalt.de

E-Mail info@stiftung-rueckhalt.de

Stiftung Saarländisches Schulmuseum  
Ottweiler

KULTUR, WISSENSCHAFT, FORSCHUNG, BILDUNG

Stiftungszweck/
Satzungsbezug

	� Erhalt und Nutzung des Gebäudes  
als Informationsstätte saarländischer  
Schulgeschichte

Adresse 66564 Ottweiler

Telefon 06824/4649

Telefax 06824/4649

Internet www.schulmuseum.handshake.de

E-Mail schulmuseum@handshake.de

Spendenkonto
Spenden können an folgende IBAN gerichtet werden:

DE43 5925 2046 0007 0048 34



157156

Spendenkonto
Spenden können an folgende IBAN gerichtet werden:

DE49 5905 0101 0000 0880 88

StudienStiftungSaar

BILDUNG, JUGEND, WISSENSCHAFT

Stiftungszweck/
Satzungsbezug

	� Förderung der Studierenden an den Hoch-
schulen oder Berufsakademien im Saarland, 
Förderung der Studierneigung bei Kindern  
aus nichtakademischen Haushalten

Adresse 66111 Saarbrücken

Telefon 0681/93837620

Telefax 0681/93837627

Internet www.studienstiftungsaar.de

E-Mail info@studienstiftungsaar.de

Spendenkonto
Spenden können an folgende IBAN gerichtet werden:

DE24 5502 0500 0068 6634 56

Sozialwerk Saar-Mosel gGmbH

KINDER, JUGEND, FAMILIE, SOZIALES

Stiftungszweck/
Satzungsbezug

	� Unterstützung und Förderung von  
Kindern und Jugendlichen 

Adresse Schankstraße 15
66663 Merzig

Telefon 06861/9392331

Telefax 06861/9392344

Internet www.swsm-merzig.de

E-Mail info@swsm-merzig.de



159158

Spendenkonto
Spenden können an folgende IBAN gerichtet werden:

DE69 5905 0101 0067 1079 38

Spendenkonto
Spenden können an folgende IBAN gerichtet werden:

DE12 5945 0010 1030 3130 58

Synagogengemeinde Saar

RELIGION, SOZIALES, SENIOREN, KINDER, JUGEND, KULTUR

Stiftungszweck/
Satzungsbezug

	� Religiöse, soziale und kulturelle Betreuung der 
Mitglieder im Sinn der jüdischen Religion

Adresse Lortzingstraße 8
66111 Saarbrücken

Telefon 0681/910 380

Telefax 0681/910 3813

Internet www.sgsaar.de

E-Mail info@sgsaar.de

Surgical Mission Saarland e.V.

MEDIZIN, ENTWICKLUNGSZUSAMMENARBEIT, BILDUNG

Stiftungszweck/
Satzungsbezug

	� Medizinische Hilfe für Menschen
	� Unterstützung und Förderung von  
Hilfsprojekten

	� Förderung der Aus- und Weiterbildung  
medizinischen Fachpersonals

Adresse Schlesienring 10
66121 Saarbrücken

Telefon 0177/7475005

Internet www.surgicalmissionsaarland.de

E-Mail a.kany@cms-team.org



161160

Spendenkonto
Spenden können an folgende IBAN gerichtet werden:

DE21 5905 0101 0090 0160 31

Tafel Saarbrücken

ARMUT, WOHLFAHRTSPFLEGE, SOZIALES

Stiftungszweck/
Satzungsbezug

	� Lebensmittel vor der Tonne bewahren und an 
Berechtigte weitergeben

Adresse 66115 Saarbrücken

Telefon 0681/9389550

Internet www.tafel-saarbruecken.de

E-Mail info@tafel-saarbruecken.de

Telefonseelsorge und Beratungsstelle Saar 
(evang./kath.)

ALKOHOL, ALTER, ARBEITSLOSIGKEIT, ARMUT, DROGEN

Stiftungszweck/
Satzungsbezug

	� Beratung, Krisenintervention, Lebenshilfe

Adresse 66115 Saarbrücken

Telefon 0681/9686910

Telefax 0681/9686920

Internet www.telefonseelsorge-saar.de

E-Mail sekretariat@telefonseelsorge-saar.de

Spendenkonto
Spenden können an folgende IBAN gerichtet werden:

DE86 5909 2000 3059 6700 09



163162

Theater im Viertel

KULTUR, KUNST, MUSIK

Stiftungszweck/
Satzungsbezug

	� Die freie Bühne für professionelle  
und nicht-professionelle Künstler mit  
experimenteller und literarischer Ausrichtung

Adresse 66111 Saarbrücken

Telefon 0681/390 4602 

Internet www.dastiv.de

E-Mail info@dastiv.de

Spendenkonto
Spenden können an folgende IBAN gerichtet werden:

DE46 5905 0101 0000 6005 93

Spendenkonto
Spenden können an folgende IBAN gerichtet werden:

DE79 5925 2046 0022 2534 59

THW-Jugend lllingen e.V.

JUGEND, KINDER, TECHNIK

Stiftungszweck/
Satzungsbezug

	� Förderung des Zivil- und Katastrophenschutzes
	� Rettung aus Lebensgefahr

Adresse lndustriestraße 51
66557 lllingen

Telefon 06525 40407-0

Telefax 06825 40407-18

Internet ov-illingen.thw.de/ortsverband

E-Mail ov-illingen@thw.de



165164

Spendenkonto
Spenden können an folgende IBAN gerichtet werden:

DE66 5935 1040 0000 2231 23

THW-Jugend Beckingen

BÜRGERENGAGEMENT, SOZIALES, TECHNIK, JUGEND, FREIZEIT

Stiftungszweck/
Satzungsbezug

	� Heranführen und Erlernen der THW-Technik  
auf spielerische Art und Weise

	� Sinnvolle Beschäftigung für Kinder und 
Jugendliche

Adresse Waldstraße 127
66701 Beckingen

Telefon 06835/93117 

Internet www.THW-Jugend-Beckingen.de

E-Mail patrick@thw-jugend-beckingen.de

Spendenkonto
Spenden können an folgende IBAN gerichtet werden:

DE26 5925 2046 0021 0193 12

THW-Förderverein Illingen

BÜRGERENGAGEMENT, SOZIALES, TECHNIK, JUGEND, FREIZEIT

Stiftungszweck/
Satzungsbezug

	� Förderung des Zivil- und Katastrophenschutzes
	� Rettung aus Lebensgefahr

Adresse Industriestraße 51
66557 Illingen

Telefon 06825/404070

Internet www.thw-hv-illingen.de

E-Mail info@thw-hv-illingen.de



167166

Spendenkonto
Spenden können an folgende IBAN gerichtet werden:

DE08 5925 1020 0000 0726 11

THW-Jugend Saarland e.V. 

KINDER, JUGEND, FREIZEIT, TECHNIK, KATASTROPHENSCHUTZ

Stiftungszweck/
Satzungsbezug

	� Förderung des Zivil- und Katastrophenschutzes
	� Rettung aus Lebensgefahr

Adresse Metzer Str . 153
66117 Saarbrücken

Telefon 0681-75397230

Telefax 0681-75397231

Internet www.thw-jugend-saarland.de

E-Mail gst@thw-jugend-saarland. de

Spendenkonto
Spenden können an folgende IBAN gerichtet werden:

DE79 5945 0010 1030 4057 48

THW-Jugend St. Ingbert

BÜRGERENGAGEMENT, SOZIALES, TECHNIK, JUGEND

Stiftungszweck/
Satzungsbezug

	� Förderung der Jugendarbeit innerhalb der 
Bundesanstalt Technisches Hilfswerk

Adresse Oststraße 10
66386 St. Ingbert

Telefon 06894/895550 

Telefax 06894/89555-18

Internet www.thw-igb.de

E-Mail christina.reiss@thw-igb.de



169168

Spendenkonto
Spenden können an folgende IBAN gerichtet werden:

DE15 5925 1000 0000 3402 94

Tierfreunde Schaumberg e.V.

TIERE, NATUR

Stiftungszweck/
Satzungsbezug

	 Förderung des Tierschutzes

Adresse Olga-Schwindt-Weg 3
66636 Tholey

Telefon 06853/400811

Internet www.tierfreude-schaumberg.de

E-Mail info@tierfreunde-schaumberg.com

Spendenkonto
Spenden können an folgende IBAN gerichtet werden:

DE22 5929 1000 0009 1024 69

Tischtennisverein Niederlinxweiler e.V.

SPORT, FREIZEIT, JUGEND

Stiftungszweck/
Satzungsbezug

	� Pflege des Tischtennissports
	� Begeisterung der Jugend für Tischtennis

Adresse Großer Gänsberg 56
66606 St. Wendel

Telefon 06851/70193

Internet www.ttvnlw.de

E-Mail vorsitzender@ttvniederlinxweiler.de



171170

Trägerwerk Soziale Dienste Saar

WOHLFAHRTSPFLEGE, SOZIALES, SENIOREN, 

BEHINDERUNGEN, ARMUT, JUGEND

Stiftungszweck/
Satzungsbezug

	� Aufbau einer sozialen Infrastruktur
	� Sozialpflegerische Aufgaben für Behinderte, 
Senioren, Jugend

Adresse St. Johanner Straße 41 – 43
66111 Saarbrücken

Telefon 0681/9456151

Telefax 0681/9456100

Internet www.twsd-rps.de

E-Mail info@twsd-rps.de

Spendenkonto
Spenden können an folgende IBAN gerichtet werden:

DE70 5905 0101 0008 7800 74

Spendenkonto
Spenden können an folgende IBAN gerichtet werden:

DE16 8102 0500 0001 3039 00

Turnverein Altenkessel e.V.

SPORT, FREIZEIT, KINDER, JUGENDLICHE

Stiftungszweck/
Satzungsbezug

	� Nachhaltige Förderung des sozialen 
Miteinanders und des fairen sportlichen 
Umgangs von Kindern und Jugendlichen, 
sowie die Integration von Flüchtlingskindern  
in das Vereinsleben.

Adresse F-57350 Schoeneck
13, Rue Clemenceau

Telefon +49 177 7942716

Internet www.tv-altenkessel.de

E-Mail info@tv-altenkessel.de



173172

Spendenkonto
Spenden können an folgende IBAN gerichtet werden:

DE19 5945 0010 1010 2072 42

Turnverein 1903 Beeden e.V.

FAMILIE, FREIZEIT, SPORT, KULTUR, GESUNDHEITSWESEN, THEATER

Stiftungszweck/
Satzungsbezug

	� Förderung von Sport und Kultur
	� Theateraufführung volkstümlicher Lustspiele

Adresse Sandweg
66424 Homburg

Telefon 06841/99935827

Internet www.tv-beeden.de

E-Mail Klaus.Krischel@tv-beeden.de

Spendenkonto
Spenden können an folgende IBAN gerichtet werden:

DE65 5945 0010 1010 1880 17

SPORT, FREIZEIT, FAMILIE 

Stiftungszweck/
Satzungsbezug

	� Abhaltung von Sport- und Spielbetrieb
	� Vorbereitung und Teilnahme an Wettkämpfen
	� Durchführung von Veranstaltungen, Festen, 
Vorträgen

Adresse Hasseler Weg 21
66459 Kirkel

Telefon 06849/991379

Internet www.tv-kirkel.de

E-Mail AnkeSchmeer@t-online.de

Turnverein Kirkel



175174

Spendenkonto
Spenden können an folgende IBAN gerichtet werden:

DE47 5939 3000 0109 1975 05

SPORT

Stiftungszweck/
Satzungsbezug

	� Förderung des Sports
	� Sportliche Betätigung für alle: Familien, Kinder 
und Jugendliche , Erwachsene und Senioren

	� Förderung von Wettkampfsport und Breiten-
sport

Adresse 66571 Eppelborn-Wiesbach

Telefon 06806/81759

Internet www.tv-wiesbach.de

E-Mail info@tv-wiesbach.de

Turnverein 1969 Wiesbach e.V.

Spendenkonto
Spenden können an folgende IBAN gerichtet werden:

DE53 5907 0070 0073 9300 00

Stiftungszweck/
Satzungsbezug

	� Die Universitätsgesellschaft des Saarlandes  
e. V. strebt gemäß ihrer Satzung danach,  
eine enge und dauernde Verbindung zwischen 
Universität, Bevölkerung, ehemaligen 
Studierenden und Unternehmen herzustellen, 
um diese möglichst umfassend mit dem 
Wirken der Universität vertraut zu machen  
und regelmäßig zu informieren.

Adresse Campus, Gebäude D3 3
66123 Saarbrücken

Telefon +49 681/302 70500

Telefax +49 681/302 70502

Internet www.uni-saarland.de/page/ 
unigesellschaft.html

E-Mail unigesellschaft@uni-saarland.de

BILDUNG, FORSCHUNG, KULTUR, BÜRGERENGAGEMENT

Universitätsgesellschaft des Saarlandes e. V.



177176

Spendenkonto
Spenden können an folgende IBAN gerichtet werden:

DE61 5935 1040 0000 2204 00

Verband der Gartenbauvereine  
Saarland/Rheinland-Pfalz

BILDUNG, HEIMATPFLEGE, KULTUR, NATUR, UMWELT

Stiftungszweck/
Satzungsbezug

	� Erhaltung der Gartenkultur
	Bewahrung der Kulturlandschaft

Adresse Kulturzentrum Bettinger Mühle 
Hüttersdorfer Straße 29
66839 Schmelz

Telefon 06887/9032999

Telefax 06887/9032998

Internet www.gartenbauvereine.de

E-Mail sal-rlp@gartenbauvereine.de

Spendenkonto
Spenden können an folgende IBAN gerichtet werden:

DE65 5905 0101 0000 0137 89

Verbraucherzentrale des Saarlandes

BILDUNG, BÜRGERENGAGEMENT, KULTUR, NATUR, SOZIALES, UMWELT

Stiftungszweck/
Satzungsbezug

	Verbraucherschutz

Adresse Trierer Straße 22 
66111 Saarbrücken

Telefon 0681/50089-0

Telefax 0681/ 50089-22

Internet www.vz-saar.de

E-Mail vz-saar@vz-saar.de



179178

Spendenkonto
Spenden können an folgende IBAN gerichtet werden:

DE97 5935 0110 0012 2970 08

Verein der Musikfreunde Hülzweiler

MUSIK, KULTUR, BILDUNG, FREIZEIT, KUNST, JUGEND

Stiftungszweck/
Satzungsbezug

	� Förderung von Musik und Kultur
	� Kinder- und Jugendausbildung

Adresse Schwarzenholzer Straße 101 
66773 Schwalbach

Telefon 06831/54059

Internet www.musikfreunde-huelzweiler.de

E-Mail info@musikfreunde-huelzweiler.de

Spendenkonto
Spenden können an folgende IBAN gerichtet werden:

DE40 5945 0010 1010 8540 63

Verein zur Förderung der  
Gesamtschule Gersheim

BILDUNG, FREIZEIT, JUGEND, SOZIALES

Stiftungszweck/
Satzungsbezug

	� Förderung und Unterstützung der pädagogi-
schen Aufgaben und der baulichen Maßnah-
men in der Gesamtschule Gersheim 

Adresse Schulstraße 32
66453 Gersheim

Telefon 06843/9007-0

Telefax 06843/9007-29

Internet www.gemeinschaftsschule-gersheim.de

E-Mail foerderverein@gemsger.eu



181180

Spendenkonto
Spenden können an folgende IBAN gerichtet werden:

DE11 5905 0101 0067 0072 29

Spendenkonto
Spenden können an folgende IBAN gerichtet werden:

DE62 5905 0000 0018 6780 03

Verein zur Föderung und 
Integration-DAJC e.V.

Vereinigung der Freunde und Förderer der 
Hochschule für Musik Saar e. V., Saarbrücken

JUGEND, BILDUNG, FREIZEIT, INTEGRATION, SOZIALES, SELBSTHILFE BEREICH KULTUR, MUSIK, BILDUNG, FORSCHUNG

Stiftungszweck/
Satzungsbezug

	� Deutsch-ausländischer Jugendclub
	� Förderung und Integration von Jugendlichen 
mit Migrationshintergrund

Adresse Johannisstraße 13
66111 Saarbrücken

Telefon 0681/33275

Telefax 0681/376031

Internet www.dajc.de

E-Mail info@dajc.de

Stiftungszweck/
Satzungsbezug

�Die Vereinigung hat das Ziel 
	� Verbindung zwischen der Hochschule für 
Musik Saar und der saarl. Bevölkerung 
herstellen;

	� Förderung der Belange der Hochschule für 
Musik Saar   

	� Unterstützung begabter Studierenden und 
Absolventen der Hochschule für Musik Saar  

Adresse Ursulinenstraße 2
66111 Saarbrücken

Telefon 0681 383-1311

Telefax 0681 383-4227

Internet www.hfm.saarland.de/foerderer/ 
freunde-und-foerderer

E-Mail marion.uhl@saarlb.de



183182

Spendenkonto
Spenden können an folgende IBAN gerichtet werden:

DE70 5919 0000 0117 1100 01

Vereinigung zur Förderung der  
Hochschule der Bildenden Künste

BILDUNG, KUNST, KULTUR

Stiftungszweck/
Satzungsbezug

	� Förderung der Hochschule der Bildenden 
Künste

	� Aufmerksamkeit für die Belange der HBK
	� Förderung der Studierenden

Adresse Keplerstraße 3-5
66117 Saarbrücken

Telefon 0681/92652-105

Telefax 0681/92652-149

Internet www.hbksaar.de/hochschule/foerderer

E-Mail h.scherber@hbksaar.de

Spendenkonto
Spenden können an folgende IBAN gerichtet werden:

DE04 5905 0101 0042 6990 58

Vereinigung der Freunde und Förderer des  
„Oratorienchor Saarbrücken“

MUSIK, KULTUR, RELIGION, FREIZEIT, KUNST

Stiftungszweck/
Satzungsbezug

	� Finanzielle und organisatorische Unterstützung 
des Oratorienchores Saarbrücken 

Adresse Sprengerstraße 53 
66346 Püttlingen

Telefon 06806/480555

Telefax 06806/306947

Internet www.oratorienchorsaarbruecken.de

E-Mail oratorienchorsaarbruecken@web.de



185184

Spendenkonto
Spenden können an folgende IBAN gerichtet werden:

DE26 5507 0040 0034 3434 00

nur für saarländische Projekte

Weisser Ring, Saarland

GESUNDHEITSWESEN, SELBSTHILFE, SOZIALES

Stiftungszweck/
Satzungsbezug

	� Gemeinnütziger Verein zur Unterstützung von 
Kriminalitätsopfern und zur Vermeidung von 
Straftaten

Adresse 55130 Mainz

Telefon 06131/8303-0

Telefax 06131/8303-45

Internet www.weisser-ring.de

E-Mail info@weisser-ring.de

Spendenkonto
Spenden können an folgende IBAN gerichtet werden:

DE29 5945 0010 1010 8042 09

Verkehrsverein Mandelbachtal e.V.

BÜRGERENGAGEMENT, FREIZEIT, HEIMATVEREINE

KULTUR, KUNST, MUSIK, NATUR, SPORT, UMWELT

Stiftungszweck/
Satzungsbezug

	� Vereinigung alle ehrenamtlichen  
Gruppierungen im Mandelbachtal für Feste, 
Veranstaltungen, Initiativen

Adresse Theo-Carlen-Platz 2
66399 Mandelbachtal

Telefon 06893/809126

E-Mail verkehrsverein@mandelbachtal.de



187186

Spendenkonto
Spenden können an folgende IBAN gerichtet werden:

DE47 5905 0101 0067 1231 33

Wir helfen in TOGO

INTEGRATION, SELBSTHILFE, ENTWICKLUNGSZUSAMMENARBEIT,

BÜRGERENGAGEMENT

Stiftungszweck/
Satzungsbezug

	� Unterstützung und Hilfe bei der  
Landbevölkerung von Agbanon  
(Togo, Pfarrer Fidelis), Brunnenbau

	� Bau von Unterkünften, Schulbau,  
Unterstützung von eigenständiger  
Landwirtschaft, Gesundheitsfürsorge

Adresse PRO EHRENAMT
Richard-Wagner-Straße 6
66111 Saarbrücken

Telefon 0681/93859-740,
0171/5313443

Telefax 0681/93859-749

Internet www.pro-ehrenamt.de

E-Mail mueller@pro-ehrenamt.de

Spendenkonto
Spenden können an folgende IBAN gerichtet werden:

DE04 5925 2046 0057 2085 65

Wellesweiler Arbeitskreis für Geschichte

BÜRGERENGAGEMENT, GEMEINDE, HEIMATVEREIN, 

SOZIALES, UMWELT, KULTUR

Stiftungszweck/
Satzungsbezug

	� Förderung und Pflege heimatkundlicher 
Belange in den Bereichen Orts- und  
Regionalgeschichte, Denkmalpflege 

Adresse Hirtenstraße 26
66539 Neunkirchen

Telefon 06821/41633

Telefax 06821/480740

Internet www.WAK-Geschichte.de

E-Mail sachshg@t-online.de



189188

Spendenkonto
Spenden können an folgende IBAN gerichtet werden:

DE60 6001 0070 0561 9607 01

Zukunftswerkstatt Saar e.V.

UMWELT, BILDUNG, INTEGRATION, INKLUSION, KUNST, KULTUR

Stiftungszweck/
Satzungsbezug

	� Umwelt- und Naturschutz
	� Erneuerbare Energien
	� Bildung für nachhaltige Entwicklung
	� Integration
	� Inklusion/Barrierefreies Leben
	� Wirtschaftsdemokratie
	� Ökosoziale Kunst und Kultur

Adresse Haus der Umwelt
Evangelisch-Kirch-Straße 8
66111 Saarbrücken

Internet www.zwsaar.de

E-Mail kontakt@zwsaar.de

Wissenswerkstatt Saarbrücken e.V. 

BILDUNG, FREIZEIT, FORSCHUNG, JUGEND, KINDER, 

TECHNIK, UMWELT, WISSENSCHAFT

Stiftungszweck/
Satzungsbezug

	� Bei jungen Menschen zu einem sehr frühen 
Zeitpunkt das Interesse für Mathematik, Natur-
wissenschaften, Technik (MINT) und Umwelt zu 
wecken, sie hierfür zu begeistern und ihnen 
dadurch langfristig berufliche und persönliche 
Perspektiven aufzuzeigen.

Adresse Europaallee 27c
66113 Saarbrücken

Telefon 0681/95911084

Internet www.wiwe-sb.de

E-Mail info@wiwe-sb.de

Spendenkonto
Spenden können an folgende IBAN gerichtet werden:

DE98 5904 0000 0606 0644 00



190

Spendenkonto
Spenden können an folgende IBAN gerichtet werden:

DE66 5905 0101 0066 0043 26

Zweite Chance e.V.

JUGEND, KULTUR, MUSIK, SOZIALES

Stiftungszweck/
Satzungsbezug

	� Jugendarbeit und Träger  
der Freien Jugendhilfe

Adresse 66111 Saarbrücken

Telefon 0681/3799201

Telefax 0681/3799202

Internet www.2-c-s.de

E-Mail mail@2-c-s.de

Spendenspiegel – Engagementbereiche

Die Ziffern geben die Seitenzahl einer entsprechenden Institution,  
eines Vereins oder einer Stiftung an.

Alkohol 20, 71, 89, 99, 127, 161

Alter 15, 30, 37, 60, 62, 81, 131, 161

Arbeitslosigkeit 30, 31, 40, 75, 82, 113, 161

Armut 11, 14, 25, 28, 37, 38, 67, 79, 93, 96, 99, 114, 118, 119, 
160, 170

Behinderung 10, 11,  13, 15, 16, 37, 39, 42, 68, 79, 82, 102, 109, 110, 
111, 112, 120, 124, 131, 134, 137, 152, 153, 154, 170

Bildung 5, 7, 11, 12, 19, 24, 27, 30, 34, 35, 38, 40, 41, 44, 45, 46, 
47, 48, 51, 52,  54, 58, 59, 64, 65, 67, 68, 72, 74, 75, 81, 
87, 88, 91, 92, 93, 96, 97, 98, 99, 101, 105, 106, 107, 
108, 114, 116, 118, 119, 128, 142, 145, 149, 150, 151, 
152, 155, 156, 159, 175, 176, 177, 178, 179, 180, 181, 
182, 188

Bürgerengagement 7, 21, 22, 23, 44, 54, 60, 74, 80, 84, 85, 91, 99, 103, 105, 
126, 150, 164, 165, 175, 177, 184, 186, 187

Dritte Welt 5, 38, 48, 86, 187

Drogen 20, 71, 89, 127, 161

Entwicklungs
zusammenarbeit

5, 19, 38, 48, 75, 80, 86, 126, 159, 187

Familie 11, 24, 32, 33, 36, 46, 56, 79, 95, 97, 98, 112, 114, 117, 
118, 125, 127, 128, 138, 140, 157, 172, 173, 174 

Frauen 9, 14, 24, 36, 64, 86, 125, 145, 187

Freizeit 6, 32, 33, 34, 35, 42, 44, 45, 46, 47, 54,  56, 76, 82, 90, 
91, 92, 97, 108, 109, 110, 111, 113, 121, 122, 123, 128, 
134, 135, 142, 143, 145, 146, 151, 164, 165, 166, 169, 
171, 172, 173, 179, 181, 182, 184, 188

Forschung 20, 50, 53, 64, 77, 88, 116, 128, 155, 175, 181, 188



Gemeinde,  
Landkreis

21, 22, 23, 28, 29, 32, 34, 35, 43, 44, 45, 65, 103, 104, 
142

Gesundheitswesen 5, 8, 9, 15, 16, 17, 22, 28, 29, 38, 42, 56, 60, 63, 69, 76, 
81, 83, 84, 90, 101, 112, 113, 116, 117, 124, 125, 127, 
129, 130, 131, 132, 137, 139, 149, 172, 185

Heimatvereine 21, 22, 23, 26, 28, 29, 32, 34, 35, 43, 44, 45, 47, 49, 51, 
52, 53, 54, 56, 57, 58, 60, 61, 68, 73, 76, 83, 87, 91, 94, 
96, 97, 109, 112, 115, 136, 143, 163, 164, 165, 167, 
171, 172, 176, 178, 179, 184, 186

Hospiz 55, 60, 63, 83, 84, 94, 95

Integration 9, 80, 105, 119, 126, 180, 187, 188

Jugend 6, 7, 11, 13, 14, 19,  20, 21, 25, 26, 27, 28, 29, 32, 33, 34, 
35, 39, 40, 43, 44, 45, 46, 47, 50, 54, 56, 59, 65, 67, 68, 
75, 79, 81, 85, 86, 87, 92, 95, 96, 98, 103, 106, 107, 114, 
115, 118, 120, 121, 122, 123, 124, 125, 128, 137, 142, 
144, 145, 146, 147, 148, 149, 150, 151, 152, 156, 157, 
158, 164, 165, 166, 167, 169, 170, 171, 173, 174, 178, 
179, 180, 188, 190

Katastrophenschutz 163, 164, 165, 166, 167

Kinder 5, 7, 11, 13, 14, 16, 19, 21, 25, 26, 27, 28, 29, 32, 39, 43, 
44, 45, 46, 51, 52, 54, 58, 59, 65, 66, 67, 68, 75, 79, 85, 
86, 87, 92, 94, 95, 96, 98, 99, 103, 107, 114, 115, 117, 
118, 124, 125, 128, 137, 148, 150, 152, 157, 158, 163, 
171, 174, 188

Kirche 30, 31, 41, 47, 70, 100, 133, 149

Krankheit,  
Krankenhaus

15, 17, 48, 55, 63, 69, 79, 94, 95, 101, 102, 124, 130, 
131, 132, 140

Kultur 19, 26, 41, 49, 53, 57, 59, 65, 67, 70, 73, 74, 92, 93, 103, 
104, 105, 106, 109, 110, 111, 122, 123, 135, 136, 141, 
162152, 154, 155, 158, 172, 175, 176, 177, 178, 181, 
182, 183, 184, 186, 189, 190

Kunst 41, 53, 65, 67, 72, 73, 74, 93, 104, 133, 135, 136, 141, 
162, 177, 178, 181, 182, 183, 184, 189, 190

Medien 107

Medizin 5, 77, 159

Musik 26, 67, 72, 73, 77, 78, 93, 122, 123, 133, 135, 141, 151, 
152, 162, 178, 181, 182, 190

Natur 12, 19, 22, 23, 49, 56, 59, 74, 85, 93, 128, 136, 143, 168, 
176, 184

Parteien

Politik 7, 19, 24, 107

Religion 30, 31, 41, 70, 100, 133, 145, 146, 149, 158, 182

Selbsthilfe 8, 10, 24, 38, 40, 48, 71, 80, 89, 103, 105, 112, 116, 118, 
120, 124, 125, 126, 127, 130, 134, 137, 138, 180, 185

Senioren 11, 13, 15, 20, 37, 41, 56, 62, 63, 78, 84, 103, 131, 134, 
136, 137, 158, 170

Soziales 8, 9, 10, 11, 15, 18, 25, 31, 34, 35, 36, 40, 42, 43, 46, 50, 
51, 52, 60, 63, 67, 78, 79, 82, 83, 84, 88, 91, 94, 95, 96, 
97, 102, 103, 105, 107, 109, 110, 111, 112, 113, 115, 
118, 119, 132, 136, 139, 142, 145, 146, 151, 153, 154, 
157, 158, 160, 164, 165, 167, 170, 177, 179, 180, 185

Sport 6, 32, 33, 34, 56, 57, 61, 76, 90, 108, 109, 111, 144, 147, 
169, 171, 173, 174

Technik 12, 103, 121, 163, 164, 165, 166, 167, 188

Tiere 18, 19, 39, 85, 128, 136, 168

Umwelt 6, 12, 19, 21, 22, 23, 49, 58, 74, 85, 103, 105, 176, 184, 
186, 188, 189

Verbraucherschutz 12, 177

Wissenschaft 20, 50, 64, 77, 87, 88, 103, 116, 118, 128, 129, 155, 156, 
175, 183, 188

Wohlfahrtspflege 10, 11, 13, 14, 15, 18, 28, 29, 30, 31, 34, 43, 44, 45, 54, 
69, 82, 91, 103, 112, 116, 131, 137, 140, 145, 146, 148, 
153, 160, 161, 170

Wohnen 62, 80, 82, 1o5, 134, 137, 154



Wir danken folgenden Partnern  
für die Unterstützung beim  
Druck des Spendenspiegels

(S
traße und

 H
ausnum

m
er od

er P
ostfach)

(P
ostleitzahl)

(B
estim

m
ungsort)

c/o Stiftung Bürgerengagem
ent Saar-

Richard-W
agner-Straße 6

66111
      Saarbrücken

A
nm

elde-C
oupon

H
ierm

it m
elde ich m

ich verbindlich zur Veranstaltung „Saarländischer Stiftungstag 2019“ an.M
eldeschluss:

12. O
ktober 2019

N
am

e, Vornam
e

Straße

PLZ, W
ohnort

Telefon

e-m
ail

Institution / Stiftung / U
nternehm

en

Ich nehm
e m

it ____________ Personen teil

Telefon 0681/93859-740 
Telefax 0681/93859-749
E-Mail mueller@pro-ehrenamt.de

Saarländischer
Stiftungstag
2019

Donnerstag,
31. Oktober 2019
13 – 17 Uhr

Die Organisatoren:

Konferenzgebäude
Saarländischer Rundfunk
Halberg Saarbrücken

Flyer_Stiftungstag_2019.qxp_Layout 1  15.08.19  09:42  Seite 1

Briefbogen.ps - 6/18/2010 8:57 AM

LERNPATEN 
SAAR

Schirmherrin: 
Ministerpräsidentin 

Annegret Kramp-Karrenbauer

Lernen helfen.
Zukunft schenken.

Werden Sie Lernpate!

flyer pro ehrenamt A5_3.indd   1 10.11.17   11:12




